
 
1  

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 02 Cheb 

 
 

 
Č.j: MUCH   1839/2013/Heg Cheb, dne: 17.1.2013 
Spis. zn.: KSÚ    234/2012  
Vyřizuje: Ing. Jelena Hegerová  
E-mail: hegerova@cheb.cz  
Telefon: 354 440 141 
 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 

písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
"stavební zákon"), rozhodl ve věci žádosti ze dne 23.12.2011 o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 
Nové vedení 2x110 kV v1279, 1282 Jindřichov – Drmoul na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 217/1 
(orná půda), 359 (ostatní plocha) v kat. území Mostov, pozemkové parcely parcelní číslo 220/2 (trvalý travní 
porost), 216/1 (trvalý travní porost), 426 (vodní plocha), 216/2 (trvalý travní porost), 366/2 (vodní plocha), 215/1 
(trvalý travní porost), 377 (vodní plocha), 214/4 (trvalý travní porost), 370/2 (vodní plocha), 194/3 (orná půda), 350 
(ostatní plocha), 175/4 (orná půda), 151 (ostatní plocha), 175/1 (orná půda) v kat. území Lipoltov, pozemkové 
parcely parcelní číslo 667 (orná půda) v kat. území Jesenice u Chebu, pozemkové parcely parcelní číslo 1199/1 
(ostatní plocha), 201 (trvalý travní porost), 319/1 (trvalý travní porost) v kat. území Okrouhlá u Chebu, pozemkové 
parcely parcelní číslo 640/2 (ostatní plocha), 121 (lesní pozemek) v kat. území Tuřany u Kynšperku nad Ohří, 
pozemkové parcely parcelní číslo 160/2 (orná půda), 289/3 (ostatní plocha), 160/1 (orná půda), 160/6 (orná půda), 
118/2 (trvalý travní porost), 388/1 (ostatní plocha), 20/1 (orná půda), 18/1 (ostatní plocha), 45 (trvalý travní 
porost), 443/1 (vodní plocha), 12/1 (trvalý travní porost), 43 (ostatní plocha), 41 (trvalý travní porost), 7 (ostatní 
plocha) v kat. území Velká Šitboř, pozemkové parcely parcelní číslo 343 (trvalý travní porost), 292 (ostatní 
plocha), 222/7 (orná půda), 424 (ostatní plocha), 222/13 (orná půda), 222/14 (orná půda), 226 (ostatní plocha), 
236/1 (ostatní plocha), 190/5 (trvalý travní porost) v kat. území Malá Šitboř, pozemkové parcely parcelní číslo 
1585/2 (orná půda), 1585/5 (orná půda), 1608/3 (trvalý travní porost), 1614/9 (orná půda), 1614/13 (orná půda), 
1648/1 (trvalý travní porost), 1876/1 (orná půda), 1890/1 (orná půda), 1940/1 (trvalý travní porost), 1940/2 (trvalý 
travní porost), 1951/2 (lesní pozemek), 1956/7 (trvalý travní porost), 1956/8 (ostatní plocha), 1956/22 (trvalý travní 
porost), 1956/23 (trvalý travní porost), 1958 (trvalý travní porost), 1963 (ostatní plocha), 1965/1 (trvalý travní 
porost), 1986 (trvalý travní porost), 1995 (trvalý travní porost), 2013 (trvalý travní porost), 2017/12 (trvalý travní 
porost), 2151/7 (ostatní plocha), 2163/1 (ostatní plocha), 2163/2 (ostatní plocha), 2163/9 (ostatní plocha), 2174 
(ostatní plocha), 2175/1 (ostatní plocha), 2173 (ostatní plocha), 1951/1 (lesní pozemek), 1648/2 (trvalý travní 
porost), 2146/2 (ostatní plocha), 2146/1 (ostatní plocha), 1614/4 (orná půda), 1614/6 (orná půda), 1614/7 (orná 
půda), 1614/10 (orná půda), 1585/9 (orná půda), 1585/11 (orná půda), 1574/8 (orná půda), 1574/7 (orná půda), 
1574/5 (orná půda), 1585/4 (orná půda), 2144/2 (ostatní plocha), 1507/6 (orná půda), 1507/5 (orná půda), 1507/4 
(orná půda), 1507/2 (orná půda), 1507/7 (orná půda), 1407/4 (orná půda), 1407/1 (orná půda), 1368/1 (ostatní 
plocha), 1355/1 (trvalý travní porost), 2125/1 (ostatní plocha), 1350/1 (ostatní plocha), 2124/8 (ostatní plocha), 
2124/4 (ostatní plocha), 1312/2 (trvalý travní porost), 1312/3 (trvalý travní porost), 1262/15 (lesní pozemek), 
1262/16 (lesní pozemek), 1220 (trvalý travní porost), 1082/1 (trvalý travní porost), 1085 (ostatní plocha), 1032 
(ostatní plocha), 2113 (ostatní plocha), 1072/1 (lesní pozemek), 1062 (lesní pozemek), 1066 (lesní pozemek), 2114 
(ostatní plocha), 1039/1 (trvalý travní porost), 1037/8 (lesní pozemek), 1037/7 (lesní pozemek), 2108/1 (ostatní 
plocha), 2212/1 (ostatní plocha) v kat. území Dolní Žandov, pozemkové parcely parcelní číslo 4147/7 (orná půda), 
4147/2 (orná půda), 4147/22 (orná půda), 509/7 (trvalý travní porost), 509/10 (trvalý travní porost), 732/8 (orná 
půda), 4147/12 (orná půda), 4147/13 (orná půda), 4147/14 (orná půda), 4148/3 (ostatní plocha), 1751/5 (trvalý 
travní porost), 1751/11 (trvalý travní porost), 4212 (vodní plocha), 1659/5 (vodní plocha), 1659/6 (vodní plocha), 
1659/7 (trvalý travní porost), 1753/4 (orná půda), 1753/3 (orná půda), 1687/11 (orná půda), 1687/10 (orná půda), 



 
2  

1687/9 (orná půda), 1687/8 (orná půda), 4131 (ostatní plocha), 1688 (trvalý travní porost), 1650/1 (ostatní plocha), 
1650/2 (ostatní plocha) v kat. území Trstěnice u Mariánských Lázní, pozemkové parcely parcelní číslo 1087 (trvalý 
travní porost), 1080 (trvalý travní porost), 1079 (trvalý travní porost), 476/1 (trvalý travní porost), 1078 (ostatní 
plocha), 1077 (trvalý travní porost), 1075 (trvalý travní porost), 1076 (ostatní plocha), 1067 (trvalý travní porost), 
1150 (trvalý travní porost), 1152 (trvalý travní porost), 1157 (trvalý travní porost), 1153 (vodní plocha), 1160 
(ostatní plocha), 1156 (orná půda), 1155 (orná půda), 1164/1 (orná půda) v kat. území Horní Ves u Mariánských 
Lázní, pozemkové parcely parcelní číslo 281 (ostatní plocha), 149/4 (trvalý travní porost), 172/1 (trvalý travní 
porost), 189 (trvalý travní porost), 208 (trvalý travní porost), 585/1 (trvalý travní porost), 731 (trvalý travní porost), 
727 (ostatní plocha) v kat. území Skelné Hutě, pozemkové parcely parcelní číslo 849 (ostatní plocha), 805/1 (lesní 
pozemek), 801/7 (trvalý travní porost), 799/2 (lesní pozemek), 799/3 (orná půda), 799/5 (ostatní plocha), 797/1 
(trvalý travní porost), 792/2 (trvalý travní porost), 846/1 (ostatní plocha), 818/1 (lesní pozemek), 688/2 (lesní 
pozemek), 2784 (trvalý travní porost), 2725 (trvalý travní porost), 2768 (ostatní plocha), 2767 (ostatní plocha), 
2769 (trvalý travní porost), 2766 (trvalý travní porost), 932 (ostatní plocha), 2759 (ostatní plocha), 2760 (ostatní 
plocha), 2758 (vodní plocha), 2748 (trvalý travní porost), 2737 (orná půda), 879/1 (ostatní plocha), 2730 (orná 
půda), 2729 (ostatní plocha), 2728 (ostatní plocha) v kat. území Tři Sekery u Kynžvartu, pozemkové parcely 
parcelní číslo 2067/1 (lesní pozemek), 2753/1 (ostatní plocha), 731/3 (orná půda), 2800 (ostatní plocha), 731/7 
(trvalý travní porost), 672/4 (trvalý travní porost), 672/7 (trvalý travní porost), 672/8 (orná půda), 554 (orná půda) v 
kat. území Krásné u Tří Seker, pozemkové parcely parcelní číslo 2078/1 (trvalý travní porost), 2078/3 (ostatní 
plocha), 2069/2 (trvalý travní porost), 2069/1 (trvalý travní porost) v kat. území Jedlová u Staré Vody, pozemkové 
parcely parcelní číslo 4817 (trvalý travní porost), 4816/1 (ostatní plocha), 4815 (ostatní plocha), 4803 (orná půda), 
4631/4 (ostatní plocha), 1112/1 (trvalý travní porost), 1112/4 (trvalý travní porost), 1053/1 (orná půda), 1053/3 
(trvalý travní porost), 1053/5 (trvalý travní porost), 4678/1 (ostatní plocha), 827/1 (orná půda), 4677/2 (ostatní 
plocha), 891/1 (orná půda), 876/1 (trvalý travní porost), 4839 (vodní plocha), 876/11 (trvalý travní porost), 4838 
(vodní plocha), 4676 (ostatní plocha), 876/2 (trvalý travní porost), 876/5 (trvalý travní porost), 591 (trvalý travní 
porost), 592 (ostatní plocha), 664/1 (orná půda), 664/2 (orná půda), 683 (ostatní plocha), 277/6 (orná půda), 277/13 
(orná půda), 4672/1 (ostatní plocha), 84/1 (trvalý travní porost), 84/2 (trvalý travní porost), 277/7 (orná půda), 
271/1 (ostatní plocha), 277/8 (orná půda), 277/1 (orná půda), 4344/1 (trvalý travní porost), 4789 (vodní plocha), 
403/3 (trvalý travní porost), 4747/1 (ostatní plocha), 4037/3 (trvalý travní porost), 3708/4 (orná půda), 3708/5 (orná 
půda), 3708/1 (orná půda), 3853 (trvalý travní porost), 4757 (ostatní plocha), 3927/1 (trvalý travní porost), 4773 
(vodní plocha), 3930 (trvalý travní porost), 3152 (lesní pozemek), 4735 (ostatní plocha), 3148/1 (trvalý travní 
porost)  v kat. území Stará Voda u Mariánských Lázní, pozemkové parcely parcelní číslo 1614/5 (orná půda) v kat. 
území Dolní Žandov, kterou podal stavebník:  ČEZ Distribuce, a. s. (IČ - 24729035), Teplická 874/8, Děčín 4 - 
Podmokly, kterého na základě plné moci zastupuje EGEM s.r.o. (IČ - 63886464), Novohradská 736/36, 370 08 
České Budějovice, takto: 

Podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření vydává 

ú z e m n í  r o z h o d n u t í  o  u m í s tě n í  s t a v b y  
pro stavbu: Nové vedení 2x110 kV  V1279, 1282 Jindřichov - Drmoul na pozemcích: pozemkové parcely 
parcelní číslo 217/1 (orná půda), 359 (ostatní plocha) v kat. území Mostov, pozemkové parcely parcelní číslo 220/2 
(trvalý travní porost), 216/1 (trvalý travní porost), 426 (vodní plocha), 216/2 (trvalý travní porost), 366/2 (vodní 
plocha), 215/1 (trvalý travní porost), 377 (vodní plocha), 214/4 (trvalý travní porost), 370/2 (vodní plocha), 194/3 
(orná půda), 350 (ostatní plocha), 175/4 (orná půda), 151 (ostatní plocha), 175/1 (orná půda) v kat. území 
Lipoltov, pozemkové parcely parcelní číslo 667 (orná půda) v kat. území Jesenice u Chebu, pozemkové parcely 
parcelní číslo 1199/1 (ostatní plocha), 201 (trvalý travní porost), 319/1 (trvalý travní porost) v kat. území Okrouhlá 
u Chebu, pozemkové parcely parcelní číslo 640/2 (ostatní plocha), 121 (lesní pozemek) v kat. území Tuřany u 
Kynšperku nad Ohří, pozemkové parcely parcelní číslo 160/2 (orná půda), 289/3 (ostatní plocha), 160/1 (orná 
půda), 160/6 (orná půda), 118/2 (trvalý travní porost), 388/1 (ostatní plocha), 20/1 (orná půda), 18/1 (ostatní 
plocha), 45 (trvalý travní porost), 443/1 (vodní plocha), 12/1 (trvalý travní porost), 43 (ostatní plocha), 41 (trvalý 
travní porost), 7 (ostatní plocha) v kat. území Velká Šitboř, pozemkové parcely parcelní číslo 343 (trvalý travní 
porost), 292 (ostatní plocha), 222/7 (orná půda), 424 (ostatní plocha), 222/13 (orná půda), 222/14 (orná půda), 
226 (ostatní plocha), 236/1 (ostatní plocha), 190/5 (trvalý travní porost) v kat. území Malá Šitboř, pozemkové 
parcely parcelní číslo 1585/2 (orná půda), 1585/5 (orná půda), 1608/3 (trvalý travní porost), 1614/9 (orná půda), 
1614/13 (orná půda), 1648/1 (trvalý travní porost), 1876/1 (orná půda), 1890/1 (orná půda), 1940/1 (trvalý travní 
porost), 1940/2 (trvalý travní porost), 1951/2 (lesní pozemek), 1956/7 (trvalý travní porost), 1956/8 (ostatní 
plocha), 1956/22 (trvalý travní porost), 1956/23 (trvalý travní porost), 1958 (trvalý travní porost), 1963 (ostatní 
plocha), 1965/1 (trvalý travní porost), 1986 (trvalý travní porost), 1995 (trvalý travní porost), 2013 (trvalý travní 



 
3  

porost), 2017/12 (trvalý travní porost), 2151/7 (ostatní plocha), 2163/1 (ostatní plocha), 2163/2 (ostatní plocha), 
2163/9 (ostatní plocha), 2174 (ostatní plocha), 2175/1 (ostatní plocha), 2173 (ostatní plocha), 1951/1 (lesní 
pozemek), 1648/2 (trvalý travní porost), 2146/2 (ostatní plocha), 2146/1 (ostatní plocha), 1614/4 (orná půda), 
1614/6 (orná půda), 1614/7 (orná půda), 1614/10 (orná půda), 1585/9 (orná půda), 1585/11 (orná půda), 1574/8 
(orná půda), 1574/7 (orná půda), 1574/5 (orná půda), 1585/4 (orná půda), 2144/2 (ostatní plocha), 1507/6 (orná 
půda), 1507/5 (orná půda), 1507/4 (orná půda), 1507/2 (orná půda), 1507/7 (orná půda), 1407/4 (orná půda), 
1407/1 (orná půda), 1368/1 (ostatní plocha), 1355/1 (trvalý travní porost), 2125/1 (ostatní plocha), 1350/1 (ostatní 
plocha), 2124/8 (ostatní plocha), 2124/4 (ostatní plocha), 1312/2 (trvalý travní porost), 1312/3 (trvalý travní 
porost), 1262/15 (lesní pozemek), 1262/16 (lesní pozemek), 1220 (trvalý travní porost), 1082/1 (trvalý travní 
porost), 1085 (ostatní plocha), 1032 (ostatní plocha), 2113 (ostatní plocha), 1072/1 (lesní pozemek), 1062 (lesní 
pozemek), 1066 (lesní pozemek), 2114 (ostatní plocha), 1039/1 (trvalý travní porost), 1037/8 (lesní pozemek), 
1037/7 (lesní pozemek), 2108/1 (ostatní plocha), 2212/1 (ostatní plocha) v kat. území Dolní Žandov, pozemkové 
parcely parcelní číslo 4147/7 (orná půda), 4147/2 (orná půda), 4147/22 (orná půda), 509/7 (trvalý travní porost), 
509/10 (trvalý travní porost), 732/8 (orná půda), 4147/12 (orná půda), 4147/13 (orná půda), 4147/14 (orná půda), 
4148/3 (ostatní plocha), 1751/5 (trvalý travní porost), 1751/11 (trvalý travní porost), 4212 (vodní plocha), 1659/5 
(vodní plocha), 1659/6 (vodní plocha), 1659/7 (trvalý travní porost), 1753/4 (orná půda), 1753/3 (orná půda), 
1687/11 (orná půda), 1687/10 (orná půda), 1687/9 (orná půda), 1687/8 (orná půda), 4131 (ostatní plocha), 1688 
(trvalý travní porost), 1650/1 (ostatní plocha), 1650/2 (ostatní plocha) v kat. území Trstěnice u Mariánských Lázní, 
pozemkové parcely parcelní číslo 1087 (trvalý travní porost), 1080 (trvalý travní porost), 1079 (trvalý travní 
porost), 476/1 (trvalý travní porost), 1078 (ostatní plocha), 1077 (trvalý travní porost), 1075 (trvalý travní porost), 
1076 (ostatní plocha), 1067 (trvalý travní porost), 1150 (trvalý travní porost), 1152 (trvalý travní porost), 1157 
(trvalý travní porost), 1153 (vodní plocha), 1160 (ostatní plocha), 1156 (orná půda), 1155 (orná půda), 1164/1 
(orná půda) v kat. území Horní Ves u Mariánských Lázní, pozemkové parcely parcelní číslo 281 (ostatní plocha), 
149/4 (trvalý travní porost), 172/1 (trvalý travní porost), 189 (trvalý travní porost), 208 (trvalý travní porost), 
585/1 (trvalý travní porost), 731 (trvalý travní porost), 727 (ostatní plocha) v kat. území Skelné Hutě, pozemkové 
parcely parcelní číslo 849 (ostatní plocha), 805/1 (lesní pozemek), 801/7 (trvalý travní porost), 799/2 (lesní 
pozemek), 799/3 (orná půda), 799/5 (ostatní plocha), 797/1 (trvalý travní porost), 792/2 (trvalý travní porost), 
846/1 (ostatní plocha), 818/1 (lesní pozemek), 688/2 (lesní pozemek), 2784 (trvalý travní porost), 2725 (trvalý 
travní porost), 2768 (ostatní plocha), 2767 (ostatní plocha), 2769 (trvalý travní porost), 2766 (trvalý travní 
porost), 932 (ostatní plocha), 2759 (ostatní plocha), 2760 (ostatní plocha), 2758 (vodní plocha), 2748 (trvalý 
travní porost), 2737 (orná půda), 879/1 (ostatní plocha), 2730 (orná půda), 2729 (ostatní plocha), 2728 (ostatní 
plocha) v kat. území Tři Sekery u Kynžvartu, pozemkové parcely parcelní číslo 2067/1 (lesní pozemek), 2753/1 
(ostatní plocha), 731/3 (orná půda), 2800 (ostatní plocha), 731/7 (trvalý travní porost), 672/4 (trvalý travní 
porost), 672/7 (trvalý travní porost), 672/8 (orná půda), 554 (orná půda) v kat. území Krásné u Tří Seker, 
pozemkové parcely parcelní číslo 2078/1 (trvalý travní porost), 2078/3 (ostatní plocha), 2069/2 (trvalý travní 
porost), 2069/1 (trvalý travní porost) v kat. území Jedlová u Staré Vody, pozemkové parcely parcelní číslo 4817 
(trvalý travní porost), 4816/1 (ostatní plocha), 4815 (ostatní plocha), 4803 (orná půda), 4631/4 (ostatní plocha), 
1112/1 (trvalý travní porost), 1112/4 (trvalý travní porost), 1053/1 (orná půda), 1053/3 (trvalý travní porost), 
1053/5 (trvalý travní porost), 4678/1 (ostatní plocha), 827/1 (orná půda), 4677/2 (ostatní plocha), 891/1 (orná 
půda), 876/1 (trvalý travní porost), 4839 (vodní plocha), 876/11 (trvalý travní porost), 4838 (vodní plocha), 4676 
(ostatní plocha), 876/2 (trvalý travní porost), 876/5 (trvalý travní porost), 591 (trvalý travní porost), 592 (ostatní 
plocha), 664/1 (orná půda), 664/2 (orná půda), 683 (ostatní plocha), 277/6 (orná půda), 277/13 (orná půda), 
4672/1 (ostatní plocha), 84/1 (trvalý travní porost), 84/2 (trvalý travní porost), 277/7 (orná půda), 271/1 (ostatní 
plocha), 277/8 (orná půda), 277/1 (orná půda), 4344/1 (trvalý travní porost), 4789 (vodní plocha), 403/3 (trvalý 
travní porost), 4747/1 (ostatní plocha), 4037/3 (trvalý travní porost), 3708/4 (orná půda), 3708/5 (orná půda), 
3708/1 (orná půda), 3853 (trvalý travní porost), 4757 (ostatní plocha), 3927/1 (trvalý travní porost), 4773 (vodní 
plocha), 3930 (trvalý travní porost), 3152 (lesní pozemek), 4735 (ostatní plocha), 3148/1 (trvalý travní porost)  v 
kat. území Stará Voda u Mariánských Lázní, pozemkové parcely parcelní číslo 1614/5 (orná půda) v kat. území 
Dolní Žandov. 
 
Stavba bude obsahovat: 
 

Výstavba nové liniové stavby pro dálkovou distribuci elektrické energie, napojené jihovýchodně u obce Odrava na 
stávající vedení 2 x 110 kV a zaústěné do trafostanice u obce Drmoul. Trasa nového vedení prochází mimo 
zastavěná území. Celková délka nového vedení bude 27,98 km. Všechny stožáry budou jednodříkové prostorové 
mřížové samonosné ocelové konstrukce pro dva systémy vedení - každý na jedné straně stožáru. Celková výška 
stožárů od terénu bude v rozmezí od 27,6m (stožáry bez převýšení) do max. výšky 40,2m (stožáry s převýšením).  
Stožárová řada je výškově odstupňována po 3 metrech. Základy stožárů budou železobetonové. Počet nových 



 
4  

stožárů je 120 kusů. Ochranné pásmo nového vedení dle §46 odst. 3 zákona č. 458/2000Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) je 
vymezeno svislými rovinami ve vzdálenosti 12 m od krajních vodičů. Maximální vyložení krajního vodiče je 3,5m. 
Koridor pro nové vedení má šířku 31 m. 
 
Stavba je členěna do dvou stavebních objektů: 
 
SO 01 -  nové vedení 20x0110 kV Jindřichov - Drmoul v délce 27,98km 
SO 02 - tento stavební objekt je vyvolaný stavebním objektem SO 01 a spočívá v propojení nového vedení 
vybudovaného v rámci SO 01 se stávajícím vedením 1 x 100 kV (V1279). V rámci SO 02 bude postaven nový st.č. 
70 vedení V1279, na který povedou vodiče ze st.č. 118 nového vedení Jindřichov - Drmoul. Délka propojení vedení 
mezi st.č. 118 a st.č. 70 bude 20 m. SO 02 bude zahrnovat i demontáž části stávajícího vedení 1 x 110 kV TR 
Drmoul - ČD Planá, a to mezi stávajícím st.č.70 - TR Drmoul. Kromě demontáže fázových vodičů a zemnícího lana 
budou demontovány i kotevní stožáry č.70 a  č.71 před TR Drmoul. 
 
Pro umístění, zpracování prováděcí dokumentace a provedení stavby se stavebníkovi stanoví tyto podmínky: 
 

1. Stavba bude umístěna podle projektové dokumentace ověřené v řízení, kterou zpracovala společnost 
EGEM, s.r.o. - zodpovědný projektant Ing. Jitka Beladová ČKAIT –0010541. Umístění stavby bude 
provedeno v souladu se situací na podkladu katastrální mapy v měřítku 1:1000 číslo výkresu KN/09044/11.  
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.  

2. Stavebník před zahájením stavby opatří prováděcí dokumentací stavby, která bude obsahovat splnění 
podmínek všech dotčených orgánů pro provedení stavby. 

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilými osobami. Výsledek vytyčení 
musí být ověřen úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 

4. Před zahájením zemních prací si stavebník zajistí  vytyčení podzemních inženýrských sítí na staveništi a 
budou respektovat jejich ochranná pásma. 

5. Změny stavby nebo její části, popřípadě odchylky od projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem, 
nesmí být prováděny bez předchozího souhlasu Městského úřadu v Chebu, odboru stavebního.  

6. Stavebník oznámí odboru stavebnímu Městského úřadu v Chebu stavebního podnikatele a jeho oprávnění k 
provádění stavebních nebo montážních prací ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
doloží před zahájením stavby. Vedením prací bude pověřen pracovník oprávněný odborným vedením 
provádění stavby ve smyslu ustanovení § 160 odst. 1 stavebního zákona, který má pro tuto činnost 
oprávnění dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, doklad o pověření 
stavbyvedoucího bude doložen odboru stavebnímu Městského úřadu v Chebu archivaci před zahájením 
stavby. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se požární ochrany, bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, a zajistit ochranu zdraví a života osob na místě stavby. 

8. Vzhledem k tomu, že se jedná o zemní práce, které se nacházejí v území s možnými archeologickými 
nálezy, upozorňujeme stavebníka na ustanovení vyplývající z § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. To hovoří o povinnosti dodržet následující kroky: 

� Oznámit stavební akci minimálně dva týdny před zahájením prací Archeologickému ústavu 
Akademie věd České republiky. Oznámení se podává v podobě formuláře 
(http://www.arup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/pro-stavebniky.html), a to v elektronické podobě na 
e-mail: oznameni@arup.cas.cz nebo poštou na adresu: ARÚ AV ČR, Praha, v.v.i. Oddělení 
památkové péče, Hana Trnková, Letenská 4, 118 01 Praha 1. 

� Umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu Archeologickému Ústavu nebo vybrané 
oprávněné organizaci, o jehož podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena dohoda mezi 
stavebníkem a oprávněnou organizací podle § 21 – 22 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 



 
5  

� Informovat o nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologického výzkumu Archeologický 
ústav v Praze nebo nejbližší muzeum. Učiní tak nálezce nebo osoba odpovědná za provádění 
výkopových prací, podle § 23 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů.                                                           

9. V průběhu stavebních prací nesmí být okolí touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad 
přípustnou míru. Stavebník zajistí, aby stavební podnikatel v maximálně možné míře vhodnou organizací 
práce omezil negativní vliv prováděných prací na životní prostředí v prostoru objektu a též provedl 
vhodným způsobem ochranu okolního veřejného prostranství a soukromého majetku. Nesmí být zamezen 
přístup k přilehlým stavbám a pozemkům. Stavební činností nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace 
a prostranství. Navazující komunikace budou udržovány v čistotě, zejména v době zhoršených 
povětrnostních podmínek. Stavbou a jejím provozem nesmí být narušena dopravní a technická 
infrastruktura a veřejně prospěšná zařízení. 

10. Pro stavbu musí být použity pouze schválené výrobky odpovídajících vlastností v souladu s ustanovením § 
156 stavebního zákona, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením 
vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve 
znění pozdějších předpisů. Příslušné doklady budou doloženy k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

11. Stavební podnikatel je povinen na stavbě vést stavební deník v souladu s ustanovením § 157 stavebního 
zákona a dle ustanovení § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

12. Při provádění stavby je stavebník povinen v souladu s ustanovením § 152 stavebního zákona dbát na řádné 
provádění stavby a dále je odboru stavebnímu Městského úřadu v Chebu povinen: 
- oznámit předem termín zahájení stavby, 
- umožnit kontrolní prohlídky (i v jiných případech, kdy je to pro plnění úkolů stavebního řádu potřebné 

dle ustanovení § 132 a § 133 odst. 1 stavebního zákona),  
- neprodleně ohlásit závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavby, 
- zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady 

týkající se prováděné stavby. 
13. Stavebník zajistí vždy účast stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce stavby. 
14. Stavebník písemně oznámí odboru stavebnímu Městského úřadu v Chebu odstranění zjištěných závad a 

splnění požadavků vyplývajících z kontrolních prohlídek.      
15. Pro případnou změnu stavby před jejím dokončením, která se nedotýká práv účastníků stavebního řízení, a 

její schválení odborem stavebním Městského úřadu v Cheb stavebník zajistí zdůvodnění a podklady pro 
vyznačení v ověřené projektové dokumentaci. 

16. Stavebník tak může učinit, jen pokud se změna nedotýká podmínek územního rozhodnutí, veřejných zájmů 
chráněných zvláštními právními předpisy nebo když příslušný dotčený orgán písemně anebo prohlášením 
do protokolu se změnou souhlasí, a pokud změna stavby před jejím dokončením nebude vyžadovat řízení a 
vydání rozhodnutí. 

17. Stavebník zajistí, aby po dobu výstavby bylo spolehlivě a bezpečně odděleno staveniště od ostatních 
prostor. 

18. Zařízení na staveništi, pomocné konstrukce a jiná technická zařízení musí být bezpečná. 
19. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, a ustanovení obsažená v příslušných technických normách.  
20. Stavbou dotčené části veřejných pozemků budou ihned po dokončení prací uvedeny do původního stavu. 
21. Ostatní dotčené pozemky (prostory) stavbou budou uvedeny do původního stavu, nejpozději při předání 

stavebního díla stavebníkovi. 
22. Před zahájení stavebních prací stavebník požádá příslušný orgán ochrany přírody o povolení kácení dřevin 

dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
23. Před zahájením stavebních prací  stavebník vyřeší majetkoprávní vztahy k pozemkům dotčeným stavbou. 

Na  p.p.č.426 k.ú. Lipoltov, se kterým má právo hospodařit Povodí Ohře s.p., bude uzavřena buď nájemní 
smlouva, nebo smlouva o právu provedení stavby dle vyjádření vlastníka ze dne 20.1.2011 pod č.j. 
003201-2144/2011. 

24. Stavebník dodrží podmínky souhlasu Pozemkového fondu ČR ze dne 26.10.2011 pod č.j. PFCR 
565785/2011/129/Moz, které zní: 

� stavebník zajistí souhlas uživatelů pozemků se vstupem s tím, že případný zásah do užívacího 
vztahu bude vypořádán mezi stavebníkem a nájemcem (p.p.č. 118/2, 18/1 k.ú. Velká Šitboř, p.p.č. 
226 k.ú. Malá Šitboř, p.p.č.1085, 2108/1 k.ú. Dolní Žandov, p.p.č. 4677/2, 4676, 683, 4672/1, 
2571/1 k.ú. Stará Voda u Mar. Lázní, p.p.č. 792/2 k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu, p.p.č. 4148/3 k.ú. 
Trstěnice u Mar. Lázní) 



 
6  

� stavebník zajistí dočasný pronájem nepronajatých pozemků p.p.č. 289/3,7 k.ú. velká Šitboř, p.p.č. 
2114 k.ú. Dolní Žandov, p.p.č. 2078/3 k.ú. Jedlová u Staré Vody. 

� pozemky budou po ukončení prací uvedeny do původního stavu a předány písemným protokolem 
� po vydání územního rozhodnutí bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízené věcného 

břemene. 
25. Budou dodrženy podmínky stanoviska a vyjádření Povodí Vltavy, s.p. závod Berounka ze dne 9.5.2011 

pod č.j. 15194/2011-342/Ka, které zní: 
� křížení vodních toků bude provedeno dle ČS 75 2130 křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 

pozemními komunikacemi a vedením. 
� stožáry vedení nebudou umisťovány ve vzdálenosti do 6-ti m od břehové čáry vodních toků. U 

křížení č.4 – Kosový potok, bude dodržena vzdálenost 10m. vzdálenost stožárů 6 a10m bude 
dodržena jak od katastrální hranice toků, tak od skutečné hranice. 

� případné kácení stromů a keřů v břehových porostech výše uvedených toků, bude předem písemně 
projednáno se správcem toku včetně náhradní výsadby, a to jak druhového složení, tak následné 
péče v trvání min. 5 let 

� Povodí Vltavy, s.p. závod Berounka, paní Vonášková bude přivána po dokončení stavby ke 
kolaudaci. Správci vodního toku bude předáno geodetické zaměření skutečného provedení 
v systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v., a to v digitální podobě (textový soubor bodů). 
Situaci zaměřeného územní je třeba zakreslit ve výkresu formátu dgn, dwg nebo dxf, na CD nosiči. 

26. Budou dodrženy podmínky souhlasu ke zřízení stavby vydaného Drážním úřadem  ze dne 30.1.2012 pod 
č.j. ML-SOL0066/12-2/Vc, které zní: 

� stavba bude provedena podle projektové dokumentace  odsouhlasené drážním úřadem. případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s drážním úřadem 

� stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení 
� na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy 
� při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případně výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 
dráhy 

� všechny kovové části je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před možnými vlivy 
elektrické trakce dráhy 

� stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby, a to 
v rozsahu stavby zasahujícím do obvodu dráhy 

� po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní úřad 
vydává podle § 7 odst.3 a §9 odst.1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách. 

27. Budou splněny podmínky souhrnného stanoviska SŽDC Karlovy Vary uvedené ve stanovisku ze dne 
24.10.2011 pod zn. 4684/11-SDC KVR/ÚPN, které zní: 

� přetahování vzdušného vedení musí být prováděno za výluky trakčního vedení a za stálého dozoru 
pracovníka drah, nebo za trakční i kolejové výluky. O výluku je nutno zažádat u pracovníka SŽDC, 
s.o. SDC K. Vary p. Zelinky tel. 972442514 a to min. 90 dnů před datem realizace stavby. 
Vzdušným vedením musí být respektovány veškerá ochranná pásma dle platné legislativy. zároveň 
upozorňujeme na blízkost železničního propustku v žkm 434.969, trubní železobetonový prop., 
šířka 10,94m, výška 3,30m, světlost 1,20m. stavbou nesmí dojít k narušení stavebního ani 
technického stavu objektu. Zároveň nesmí zůstat v profilu objektu žádný zbytkový materiál ze 
stavby 

� zahájení stavebních prací v ochranném pásmu dráhy oznámí stavebník písemně nejpozději 15 dnů 
před zahájením SDC K. Vary, Západní 2080/2A, 360 01 Karlovy Vary, OPS p. Linhartová, tel. 
972442548 a požádá o zajištění technického dozoru při provádění stavby na základě zaslané 
písemné objednávky na výše uvedenou adresu. 

� veškeré zemní a stavební práce mohou být prováděny pouze na místech vyznačených na situacích 
předložených žadatelem a podle PD. při provádění prací nesmí dojít k ohrožení stability drážního 
tělesa a poškození zařízení v majetku drah, ohrožení nebo narušení provozu drah. Pokud dojde 
k této situaci je dodavatel povinen zastavit práce a havárii ihned oznámit výše uvedené SDC. 
Prováděné práce musí odpovídat platné legislativě 

� stavbou nesmí být poškozeno odvodnění drážního tělesa, případně musí být provedeno jeho 
obnovení v plném rozsahu. Přebytečný výkopek a materiál bude odstraněn mimo pozemek 
v majetku drah na skládku 



 
7  

� při realizaci stavby nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti železničního provozu nebo k jeho přerušení. 
pokud dojde k této situaci, budou veškeré náklady spojené s odstraněním vzniklých překážek 
účtovány stavebníkovi 

� před podáním žádosti o kolaudaci požádá dodavatel stavby SŽDC, s.o. SDC K. Vary o kontrolu 
provedených prací a o vystavení potvrzení, že stavba je realizována podle stanovených podmínek a 
schváleného projektu. Potvrzení předloží při kolaudaci 

� při provádění prací v blízkosti kolejiště musí stavební firma dodržovat vyhlášku ministerstva 
dopravy č. 177/95 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, §11, o volném schůdném 
prostoru podél koleje v šířce 3m (+delta v oblouku) od osy krajní koleje. V tomto prostoru nesmí 
být skladován žádný materiál, ukládány pracovní pomůcky, nářadí, stroje apod. 

� při provádění prací budou pracovníci prokazatelně seznámeni se zákazem vstupu do kolejiště. 
� Pracovník drah, konající dozor, má právo při ohrožení bezpečnosti provozu drah okamžitě přerušit 

stavební práce a to zápisem do stavebního deníku. 
� povrchové a dešťové vody nesmí být sváděny směrem k drážnímu tělesu. Všechny případné změny 

stavby musí být předem projednány. 
28. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy železniční dopravní cesty, s.o. Správy dopravní cesty Karlovy 

Vary ze dne 18.10.2011 pod č.j. 4684/11-SDC KVR/SEE, které zní: 
� s předstihem před realizací vlastních prací musí stavebník kontaktovat zaměstnance SDC-SEE K. 

Vary a projednat vhodné umístění zařízení a technologických součástí (tažné mechanismy, kotvení 
apod.) za účelem vyloučení poškození nebo omezení funkčnosti zařízení trolejového vedení 

� zhotovitel prací svolá místní šetření, kde musí zástupce SDC-SEE K. Vary seznámit s technologií 
prací a časovým harmonogramem tažení vodičů křižujících železniční dopravní cestu ŽDC. 
Z místního šetření bude pořízen zápis, kde se uvedou podmínky a požadavky zástupce SDC-SEE k. 
Vary 

� po dobu provádění prací v obvodu dráhy si musí stavebník u SDC objednat technický dozor 
� při přetahování vodičů přes trolejové vedení ŽDC si správce po posouzení místních podmínek, 

nebo v případě kdy není možné dodržet technologický postup (přetažení vodičů venkovního vedení 
bez výluky na TV 25kV 40Hz.) vyhrazuje právo požadovat ve smyslu ustanovení TNŽ 343109 
(Technická norma železnic- Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním vedení a v jeho 
blízkosti) napěťovou výluku trakčního vedení 

� dozor zajistí na písemnou objednávku OTV Cheb p. Polívka Jaroslav tel. 972 443 489, kterou je 
nutno doručit min. 14 dní předem na adresu: SŽDC, s.o. SDC K. Vary, Správa dopravní cesty, 
Západní 2080/2A, 360 01 Karlovy Vary 

� v případě, že bude požadována napěťová výluka na trolejovém vedení je nutno, aby si zhotovitel 
zažádal o výluku minimálně 90 dní předem na SDC K. Vary( p. Zelinka Vladimír tel. 972 442 514) 

� trolejové vedení 25kV/50Hz je nutno respektovat s dodržením všech příslušných norem a předpisů. 
Realizací akce nesmí dojít k znečištění a hlavně pak k narušení tohoto zařízení. pro prací 
v blízkosti trakčního vedení je nutno dodržovat ČSN 341500, ČSN EN 50110-1 ed.2, TNŽ 343109 
a dále pak předpis SŽDC Zam 1 hlavně pak čl. 166-173 atd.  

29. Na základě souhrnného stanoviska ČD – Telematika a.s. ze dne 28.1.2011 pod zn.: 2278/2011-O budou 
dodrženy tyto podmínky: 
Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedení, nebo manipulující s kabelovým vedením v majetku 
SŽDC je povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození nebo zhoršení kvality 
telekomunikačních vedení a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí: 

� aby stavební objekty a provozní soubory v majetku SŽDC zpracované do stupně dokumentace pro 
územní řízení byly v dalším stupni projektové dokumentace zpracovány v rozsahu daném 
vyhláškou č. 146/2008 Sb., a upřesněnou směrnicí SŽDC 11/2006 

� aby činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízení byly 
v souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah 

� písemné vyrozumění organizací, která vydala vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů 
předem 

� před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení 
přímo ve staveništi (trase) 

� prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení) 
� upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) 

od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci 



 
8  

� upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde 
nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení 
(zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.) 

� řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, 
zcizení a řádného zajištění výkopů případně včetně osvětlení 

� odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů 
pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací 

� aby při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho 
zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD – Telematika a.s., Servis kabelových Plzeň, 
Matuška Miroslav, tel.: +420 724 037 610, Šilhánek Radek, tel.: + 420 724 037 611 k provedení 
kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly 
dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky 

� nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke 
kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou 

� při křížení, popř. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 
„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“ 

� při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 73 3050 „Zemní práce“ zejména čl. 20 a 21, ČSN 
33 2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy 
trojfázových vedení VN, VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54 „Uzemnění a ochranné vodiče“ 

� neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení 
organizaci ČD – Telematika a.s., Servis kabelových sítí Plzeň, Matuška Miroslav tel.: 
+420 724 037 610, HELP DESK, tel: +420 972 110 000 

� ohlášení ukončení stavby organizaci, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke 
kolaudačnímu řízení 

� aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O elektrických 
komunikacích, zákona 266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákonu 183/2006 Sb., stavební zákon a 
platných prováděcích vyhlášek 

� provedení prací (včetně projektování) na telekomunikačním vedení (zařízení) organizaci, jejíž 
pracovníci provádějící práce mají platné příslušné odborné oprávnění k práci na železničním 
telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č. 266/1994 Sb., „Podmínky odborné 
způsobilosti“ výše uvedeného zákona a vyhl. č. 101/1995 Sb., a příslušných výnosů SŽDC 
(zejména Směrnice SŽDC č.50). Toto (časově) omezené) oprávnění lze získat složením příslušné 
odborné zkoušky u ředitelství SŽDC 

� vyřešení věcných břemen v případech kdy je telekomunikační vedení (zařízení) položeno nebo jeho 
poloha změněna mimo pozemky SŽDC nebo Českých drah 

� s ohledem na to, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení 
(zařízení), je nutné ověřit výškové umístění vedení (zařízení ručně kopanými sondami 

Stavebník je povinen učinit veškerá potřebná opatření aby nedošlo k poškození telekomunikačních 
vedení a zařízení stavebními pracemi v majetku a správě ČD –Telematika a.s., zejména tím, že zajistí: 

� písemné vyrozumění organizací, která vydala vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů 
předem 

� před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení 
přímo ve staveništi (trase) 

� prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení) 
� upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) 

od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci 
� upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde 

nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení 
(zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.) 

� řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, 
zcizení a řádného zajištění výkopů případně včetně osvětlení 

� odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů 
pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací 

� aby při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho 
zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD – Telematika a.s., Servis kabelových Plzeň, 
Matuška Miroslav, tel.: +420 724 037 610, Šilhánek Radek, tel.: + 420 724 037 611 k provedení 
kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly 
dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky 



 
9  

� nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke 
kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou 

� při křížení, popř. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 
„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“ 

� při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 73 3050 „Zemní práce“ zejména čl. 20 a 21, ČSN 
33 2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy 
trojfázových vedení VN, VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54 „Uzemnění a ochranné vodiče“ 

� neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení 
organizaci ČD – Telematika a.s., Servis kabelových sítí Plzeň, Matuška Miroslav tel.: 
+420 724 037 610, HELP DESK, tel: +420 972 110 000 

� ohlášení ukončení stavby organizaci, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke 
všem úkonům v řízení o povolení užívání stavby 

� aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O elektronických 
komunikacích, zákona 266/1994 Sb., zákona o drahách a zákona 183/2006 Sb., stavební zákon a 
platných prováděcích vyhlášek 

� provedení prací na telekomunikačním vedení (zařízení) organizaci, která má příslušné odborné 
oprávnění k práci na železničním telekomunikačním zařízení a to v případech, kdy je vedení 
umístěno na pozemcích dráhy či v jejím ochranném pásmu 

� s ohledem na to, že majitel, správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou 
vedení (zařízení), je nutné ověřit výškové umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami 

� v případě, že stavebník poškodí kabel v majetku ČD – Telematika a.s.: 
  1. je povinen uhradit společnosti ČD – Telematika a.s. smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč  
                za každou započatou hodinu trvání přerušení kabelů 

  2. je povinen uhradit společnosti ČD – Telematika a.s. jednorázovou smluvní pokutu ve výši    
                500.000,00 Kč 
  3. tím není dotčeno právo ČD – Telematika a.s. na náhradu škody. 
30. Budou dodrženy podmínky vyjádření Českých drah, Regionální správy majetku Ústí nad Labem ze dne 

7.10.2011 pod č.j. 3432/2011-OPT, které zní: 
� na základě vyjádření odboru majetkového podnikání (O31)GŘ ČD, a.s. před zahájením prací 

stavebník uzavře s ČD, a.s. prostřednictvím Regionální správy majetku Ústí na Labem, Ing. 
Pospíšilová, tel. 972442517 smlouvu o smlouvě budoucí pro zřízení věcného břemene nadzemního 
vedení na p.p.č. 2212/1 k.ú. Dolní Žandov. 

� na dobu provádění stavebních prací bude uzavřena nájemní smlouva s ČD, a.s. na užívání výše 
uvedeného pozemku 

� po dokončení stavby stavebník poskytne projektovou dokumentaci skutečného provedení, dle které 
je stavba realizována a to v tištěné i digitální podobě 

� po ukončení stavebních prací bude dle skutečného stavu a po vydání kolaudačního souhlasu 
k výšeuvedenému pozemku uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene nadzemního vedení 
(právo vstupu za účelem provádění udržovacích a opravných prací) 

� zahájení a ukončení prací bude oznámeno písemně minimálně 14 dní předem 
� k předání – převzetí staveniště na pozemcích ČD, a.s. bude přizván vedoucí provozu infrastruktury 

Petr Harbist tel. 972443429, který po ukončení akce písemně potvrdí převzetí pozemku 
� před podáním žádosti o kolaudaci, užívání stavby požádá stavebník ČD, a.s. RSM Ústí nad Labem 

o kontrolu provedených prací a o vystavení potvrzení, že stavba je realizována dle stanovených 
podmínek a schválené PD. Potvrzení předloží ke kolaudaci 

31. Budou dodrženy podmínky spol. CHEVAK Cheb, a.s. uvedené ve vyjádření ze dne 7.10.2011 pod č.j. 
5015/2011, které zní: 

� před zahájením výkopových prací požádá investor o vytyčení zařízení ve správě CHEVAK Cheb, 
a. s. v zájmovém území stavby (vytyčení se provádí na základě objednávky).  

� budované inženýrské sítě  musí být při křížení a souběhu se stávajícími vodovody a kanalizacemi 
uloženy tak, aby byla dodržena ČSN 736005 prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

� při stavbě musí být respektováno ochranné pásmo vodovodu a kanalizace a další povinnosti dle § 
23 zák. č. 274/2001 Sb., v platném znění 

� investor přizve zástupce CHEVAK Cheb, a. s., provozu Cheb a Mariánské Lázně ke kontrole 
dodržení vzdáleností dle ČSN při křížení a souběhu ostatních sítí se stávajícím vodovodem a 
kanalizací (přípojkami) 

32. Prováděcí dokumentace stavby bude obsahovat výpočet nebezpečných a rušivých vlivů nového vedení na 
sdělovací zařízení (vedení) a případná opatření vyplývající ze závěrů výpočtu. 



 
10  

33. Budou splněny podmínky Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p.o. uvedené ve vyjádření ze 
dne 27.1.2011 pod č.j. 231, 259/2011, které zní: 

� ke stavební činnosti budou využívány stávající sjezdy z dotčených komunikací. 
� v případě nutnosti zřídit prozatímní sjezdy budou stanoveny podmínky pro přípravu 

dopravního opatření ze strany zhotovitele 
� činností nedojde k poškození zpevněných či nezpevněných silničních pozemků 
� pokud dojde k poškození stavebník neprodleně bude informovat KSÚS KK p.o. 
� dojde-li k záboru zpevněné plochy silničních pozemků, bude třeba vyžádat od majetkového 

správce souhlas – smlouvu o zvláštním užívání silničních pozemků která bude potvrzena 
Rozhodnutím odboru dopravy a SH.  

34. Budou splněny podmínky souhlasného závazného stanoviska Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství ze dne 24.9.2012 pod č.j. 2884/ZZ/12, které zní: 

� v rámci realizace nedojde k zásahům nad rámec vymezené lokalizace 
� v rámci realizace  umístění sloupu 77 bude využita stávající polní cesta vedoucí od západu 

k pozici sloupu. volné luční prostranství jižně a jihovýchodně musí zůstat nedotčeno. cesta 
bude ve vlhčích místech zpevněna panely, a přes vodoteče budou zřízeny dočasné můstky, 
které budou po ukončení stavby odstraněny. K umístění konstrukce preferujeme případné 
využití vrtulníku 

� veškerá hmota bude z lokality odstraněna za využití výše uvedené komunikace, případně po 
dohodě spálena na místě vymezeném zástupcem ochrany přírody 

� veškeré práce budou minimálně 10 dní předem oznámeny příslušnému orgánu ochrany přírody 
� podmínkou pro zahájení realizace bude získaní platné výjimky z podmínek zvláště chráněných 

druhů rostlin a živočichů dle definice ORP – Městského úřadu Mariánské Lázně. 
35. Budou splněny podmínky Lesů ČR, s.p., Lesního závodu Kladská uvedené v souhlasu ze dne 16.11.2011 

pod č.j. LCR 009/000423/2011, které zní: 
� dotčené části parcel budou dočasně odejmuty z PUPFL na dobu realizace stavby a dočasně 

omezeny z plnění funkce lesa na dobu trvání stavby 
� stavebník uhladí škody z předčasného smýcení lesního porostu a dočasného omezení produkční 

funkce 
� při realizaci stavby nebudou mechanizační prostředky zajíždět do lesních porostů 
� na pozemcích s právem hospodařit pro LČR, s.p. nebudou ukládány žádné odpady a skladován 

žádný materiál 
� jakékoli škody na majetku ČR s právem hospodařit pro LČR, s.p. vzniklé v souvislosti 

s realizací uvedené stavby budou vypořádány mezi investorem stavby ČEZ Distribuce, a.s. a 
LČR, s.p. LZ Kladská. 

36. Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesů ČR, Lesní správy Kraslice uvedené ve vyjádření ze dne 
16.2.2011 pod č.j. 85/2011/229/84/751, a souhlasu ze dne 29.9.2011 pod č.j. LCR 229/000333/2011,  
které zní: 

� před započetím prací bude orgánem státní správy lesů MěÚ Cheb vydáno na plochu 3296 m2 
z p.p.č. 121 k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří rozhodnutí o dočasném odnětí na dobu 
realizace stavby a následným omezením ve využití pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL) v souladu s zněním les. zákona č. 289/1995 sb., §§ 15,16 a Vyhl. č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí 

� lesní správě bude předložen 1x originál komplexního výpočtu náhrad škod na lese v důsledku 
dočas. odnětí znalce  z oboru oceňování lesa 

� po vydání rozhodnutí o dočasném odnětí  bude provedeno vyúčtování  náhrad škod na lese, 
pokud budou znalcem zjištěny a bude uzavřena nájemní smlouva na dočasně odňatý pozemek 

� s pracemi na pozemku LČR bude započato až po vydání rozhodnutí o odnětí, povolení 
stavebního úřadu a po úplném zaplacení náhrad škod na lese. Před započetím prací 
doporučujeme vytýčení trasy kabelu, a to za přítomnosti revírníka LČR v této lokalitě – Bc. 
René Glosa. jemu bude ohlášen začátek a konec prací, s ním bude dohodnuto případné 
vyčištění plochy pro umístění předmětné stavby. upozorňujeme, že dř. hmota je majetkem 
LČR. značná část nového vedení probíhá nad les. pozemkem 121, nad mladou lesní 
kulturou(odd. 542 A1a), kterou není potřeba odstraňovat, pouze v místech umístění sloupů 6-7, 
případně v části trasy probíhající porostní skupinou 542 A12: vyznačit v terénu s revírníkem 
LČR 

� po dokončení stavby a vydání kolaudace bude s investorem stavby uzavřena řádná smlouva o 
zřízení věcného břemene s následným vkladem do KN. 



 
11  

37. Dle požadavku Lesů ČR, s.p. Správy toků pro oblast povodí Ohře stožáry nebudou umísťovány v březích, 
nebo podél vodního toku ve vzdálenosti menší než 6m od břehové čáry. Důvodem je zajištění 
manipulačního pruhu pro případný pohyb osob a techniky za účelem oprav a údržby koryt VT, nebo 
odstraňování povodňových škod. 

38. V souladu s podmínkou stanoviska Městského úřadu Cheb odboru životního prostředí ze dne 28.5.2012 
pod č.j. MUCH 36703/2012-ŽP stavebník, za účelem zpracování prováděcí dokumentace stavby, požádá o 
souhlas s trasou po pozemcích ZPF dle § 15 písm. e) zákona č. 334/1992 Sb. 

39. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska příslušného vodoprávního orgánu  Městského úřadu 
Cheb odboru životního prostředí ze dne 28.5.2012 pod č.j. MUCH 36703/2012-ŽP, které zní: 

� v průběhu stavby stavebník bude dbát  zvýšené opatrnosti – neponechá výkopy zbytečně dlouho 
otevřené, skladovat stavební materiál tak, aby nemohlo dojít k jeho úniku, dbát zvýšené opatrnosti 
při používání mazadel a pohonných hmot 

� průběžně odstraňovat prohlubně se stojatou vodou vznikající při stavbě 
� na staveništi nesmí být skladovány ve větším množství ropné i jiné zdraví škodlivé látky a 

prováděna jakákoliv manipulace s nimi. S tím souvisí i zákaz parkování a oprav stavebních 
mechanizmů na staveništi 

� pod stabilními stavebními mechanizmy budou umístěny nepropustné vany proti úniku ropných 
látek do terénu 

� pro případnou likvidaci uniklých ropných látek bude staveniště vybaveno sanačními prostředky 
� práce budou provedeny v souladu s ČSN 73 6822 – křížení a souběhy vedení a komunikací 

s vodními toky a ČSN 75 2130 – křížení a souběhy vodních toků s dráhami, podzemními 
komunikacemi a vedením 

� při provádění prací nedojde k ohrožení ani znečištění podzemních a povrchových vod látkami 
nebezpečnými vodám, zvláště pak ropnými látkami 

� Stavby musí být provedena v souladu s § 9 odst. 1 písm. g) a odst. 5 písm. a), b), c) a d) vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., tzn., že  posuzování odolnosti stavby musí být  zohledněna i zatížení konstrukcí 
vzniklá při průchodu a po opadnutí velké vody 

� S ohledem na §15 odst. 2 vyhlášky, musí být technické vybavení staveb v záplavových územích 
navrženo a provedeno se zvýšenou odolností proti možným účinkům vod při povodních. technické 
provedení musí odpovídat požadavkům pro bezpečnou obsluhu a funkčnost při možném zaplavení 
vodou 

� v záplavovém území Lipoltovského potoka nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné 
materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečena před průtoky velkých vod 

� pro realizaci stavby bude vypracován povodňový plán dle TNV 75 2931, který bude předložen 
Povodí Ohře, s.p.  závodu Karlovy Vary  k vyjádření a poté bude schválen příslušným 
vodoprávním úřadem. to vše před zahájení stavby. 

40. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska  MěÚ Cheb, odboru životního prostředí orgánu státní 
správy lesů ze dne 19.4.2012 pod č.j. MUCH 3011/2012, které zní: 

� při realizaci záměru je nutno  dbát základních povinností k ochraně PUPFL uvedených v § 13 a 14 
lesního zákona 

� stavbou ani jejím provozem nesmí být dotčeny ani poškozeny PUPFL kromě ploch, na kterých je 
stavba umístěna. Na PUPFL nesmí být deponie materiálu či odpadů, nesmí zde být umístěny žádné 
pomocné stavby, parkovány stroje apod. 

� vlastník lesa neručí za škody způsobené pádem stromů nebi větví z PUPFL 
� ve smyslu § 22 odst. 1 lesního zákona investor stavby a zařízení je povinen na svůj náklad provést 

nezbytně nutná opatření, kterými budou jeho pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před 
škodami způsobenými pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví, kořenů a zastíněním 
z PUPFL. 

41. Budou splněny podmínky závazného stanoviska –souhlasu k zásahu do VKP a k zásahu do krajinného 
rázu, vydaného Městských úřadem Cheb odborem ŽP dne 9.7.2012 pod č.j. MUCH 51979/2012, KSÚ 
5157/2012, které zní: 

� kácení dřevin bude prováděno mimo dobu hnízdění ptactva, tj. kácení nesmí probíhat v měsících 
od března do září 

� pro realizaci záměru použít stožáry typu „Soudek“ 
� Stožáry umisťovat do vizuálního zákrytu s vysokými porosty a dřevinami a neumisťovat přímo na 

terénních vrcholcích 
� všechny stožáry zabezpečit proti zranění ptáků (až do velikosti čápa) elektrickým proudem na 

kontaktech vodič – vodič a vodič – uzemněná část stožáru 



 
12  

� nevytvářet nové cesty a komunikace v krajině 
� minimálně dva roky po dokončení stavby provádět na plochách dotčených výstavbou včetně 

dopravních tras monitoring a likvidaci agresivních neofytů)bolševník velkolepý, netýkavka 
žláznatá). 

42. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Mariánské Lázně, odboru dopravy a vnitřních věcí, uvedené 
ve stanovisku ze dne 12.1.2011 pod č.j. DOP/11/73/OK, které zní: 

� prováděcí organizace požádá silniční správní úřad o stanovení přechodné úpravy na pozemních 
komunikacích  

� na provedení stavby v místě křížení s komunikacemi II. a III. třídy požádá provádějící 
organizace silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikace – stavební činnost 
dle silničního zákona 

� v případě úplné uzavírky požádá provádějící organizace o povolení omezení obecného užívání 
komunikace – uzavírky podle § 24 silničního zákona 

� Vozidla stavby nebudou odstavována na dotčených komunikacích, pokud to nebude součástí 
návrhu dopravního značení a POV. 

� všechny žádosti budou podány ve lhůtě minimálně 30 dní před předpokládaným zahájením 
prací. 

43. Budou dodrženy podmínky souhlasu pro stavbu do 50m od okraje lesa uvedené ve závazném stanovisku 
Městského úřadu Mariánské Lázně, odboru životního prostředí ze dne 11.4.2012 pod č.j. OZP/12/1162/PN, 
které zní: 

� při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (PUPFL) uvedených v § 13 zákona , tj. nebudou dotčeny pozemky určené k plnění  
funkcí lesa 

� vlastník lesa neručí za škody způsobené pádem stromů nebo větví ze sousedních lesních pozemků 
� při realizaci stavby nebudou mechanizační prostředky zajíždět do lesních porostů 
� ve smyslu §22 odst.1 zákona, stavebník je povinen na svůj náklad provést nezbytně nutná opatření, 

kterými budou jeho pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před škodami způsobenými pádem 
stromů nebo jejich částí, přesahem větví, kořenů a zastíněním z PUPFL 

� bude respektováno vyjádření vlastníka PUPFL pod č.j. LCR009/0004423/2011 ze dne 16.11.2011 
44. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřad Mariánské Lázně, odboru životního 

prostředí  souhlasu k zásahům do VKP ze dne 26.9.2012 pod č.j. OZP/12/3102/Tr, které zní: 
� v plochách VKP nebude mimo vlastní stavbu dle projektu nijak zasahováno do vegetace, nebude 

měněna niveleta terénu 
� nejdéle při ukončení stavebních prací budou z ploch VKP odstraněny veškeré zbytky materiálů a 

odpady 
� Před vykácením lesního průseku  v rozmezí stožárů 85 až 88 (p.p.č. 818/1 k.ú. Tři Sekery u 

Kynžvartu) budou vytrháním zlikvidovány všechny rostliny netýkavky žláznaté, jež se ve 
vymezené trase (včetně 20 m na každou stranu od okrajů nového průseku) nachází. Vytrhané 
rostliny budou odneseny mimo lokalitu. O zásahu bude proveden detailní záznam a po ukončení 
zásahu bude kontaktován pracovník orgánu ochrany přírody k provedení kontroly 

� v průběhu stavby i provozu (údržbě) kdykoli a nepřetržitě jsou stavebník i provozovatel povinni 
likvidovat veškeré jedince netýkavky žláznaté, bolševníku velkolepého a křídlatek vyskytující se 
v ochranném pásmu vedení. o tomto budou vedeny záznamy. 

� stavebník písemně a prokazatelně oznámí orgánu ochrany přírody 10dnů předem kdy a který úsek 
bude stavěn 

� dojde-li při stavbě či provozu k úniku látek škodlivých vodám či půdě, bude orgán ochrany přírody 
o tomto neprodleně informován. 

45. Před zahájením prací stavebník požádá Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí o 
stanovení podmínek pro realizací stavby  v souladu s vyjádřením ze dne 27.11.2012 pod č.j. OZP/12/3618. 

46. Pro nátěr stožárů bude použitá nereflexní (matná) barva odstínů šedé. 
47. Do přechodně chráněné plochy cvičiště na p.p.č. 281 k.ú. Skelné Hutě nesmí být vjížděno a nesmí zde být 

skladovány žádné materiály, odpady a používány vodám, půdě, rostlinám a živočichům škodlivé látky. 
48. Nově vedení nad silnicí I/21 bude instalováno dle příslušných ČSN za odborného dohledu, tak aby nebyla 

ohrožena bezpečnost a plynulost provozu na silnici I/21. Bude požádáno o souhlas s případným dopravním 
opatřením po dobu realizace ) místně pověřená výkonem majetkové správy nad sil. I třídy  ej ŘSD ČR 
Správa Karlovy Vary). Veškeré práce budou prováděny tak, aniž by bylo dotčeno silniční těleso a silniční 
pozemky. 



 
13  

49. Stavebník dodrží podmínky pro realizaci stavby a její provoz uvedené v souhlasném stanovisku  
Ministerstva životního prostředí ze dne 2.4.2012 pod č.j. 25187/ENV/12, které zní. 

� zřízení staveniště nesituovat v blízkosti obytných a/nebo rekreačních objektů 
� do plánu organizace výstavby specifikovat opatření prašných emisí a vynášení materiálu ze 

staveniště (zejména očista vozidel). Tato opatřen požadovat po dodavateli stavebních a 
konstrukčních prací a průběhu výstavby dodržovat a kontrolovat 

� do plánu organizace výstavby specifikovat opatření k omezení znečišťování ovzduší plynnými 
exhaláty ( organizace dopravy, výhradní využití technologií a dopravních prostředků v dobrém 
technickém stavu, omezení zbytečného proběhu technologií a dopravních prostředků). tato opatření 
požadovat po dodavateli stavebních  a konstrukčních prací, v průběhu výstavby dodržovat a 
kontrolovat 

� stavební a konstrukční práce v blízkosti chráněného venkovního prostoru resp. chráněného 
venkovního prostoru staveb (tj. obytných a rekreačních objektů, včetně jejich pozemků) pokud 
budou realizovány, neprovádět v nočních hodinách. V denních hodinách prokazatelně zajistit 
splnění hygienických limitů hluku. V případě nedodržení těchto limitů hluku. V případě 
nedodržení těchto limitů v dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Karlovarského kraje navrhnout 
a realizovat dodatečná protihluková opatření 

� plán organizace výstavby vyřešit tak, aby byly vyloučeny přejezdy i drobných vodotečí stavební 
technikou a dopravními prostředky 

� zařízení staveniště nesituovat v blízkosti vodních toků resp. vodních nádrží a/nebo vodních zdrojů. 
Zároveň zde neprovádět parkování a údržbu mechanismů, ani zde neskladovat závadné látky 
a/nebo lehce odplavitelný materiál 

� využívat techniku v dobrém technickém stavu, úkapy ropných látek z techniky omezit vhodnými 
opatřeními 

� při nátěrových pracích minimalizovat možnost kontaminace terénu, nátěrové hmoty a ředidla 
skladovat v záchytných vanách 

� provést nátěr stožárů odstínem RAL 7033 – cementově šedá 
� Jako součást plánu organizace výstavby vyhotovit havarijní plán pro případ ohrožení jakosti 

povrchových nebo podzemních vod, uvést opatření k zamezení vzniku havárie a postupy 
k odstranění následků případné havárie 

� na staveništi zajistit množství prostředků pro sanaci úniku pohonných hmot nebo jiných škodlivých 
látek 

� při výstavbě učinit opatření pro zabránění eroze půdy 
� pro dopravu v průběhu stavebních a konstrukčních prací využívat stávající existující síť 

komunikací a přístupných cest k existujícímu vedení (2x110kV Jindřichov – Vítkov). S výjimkou 
dočasných pojezdových pásů a pracovních pruhů v ochranném pásmu vedení, případně dočasných 
přístupových cest na zemědělské půdě, nevytvářet nové komunikace a cesty v krajině 

� dopravní trasy vést mimo plochy s výskyty invazních druhů rostlin 
� případná dopravní omezení na komunikační síti v průběhu výstavby dopravně organizačně vyřešit 
� odpady nenechávat na místě. odpady shromažďovat odbornou firmou. U odpadů preferovat jejich 

opětovné využití 
� s obaly nakládat v režimu zákona o obalech 

50. Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení: 

� před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno 
vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionální centrum. Žádost o 
vytýčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Bez vytýčení a přesného 
určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. O provedeném 
vytyčení bude sepsán protokol. 

� Bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04-tab.8, zákon č. 458/2000Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

� Pracovníci provádějící stavební činnost budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

� Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je  stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho 
bezpečnosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 



 
14  

� Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození. 

� V případě použití bezvýkopových technologií (protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení 

� Neprodleně bude oznámeno každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. Izolace, 
signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

� Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena 
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnost v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušný regionální centrum. Žádost 
o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na plynárenská zařízení která nebyla odhalena. O provedené kontrole bude sepsán 
protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. 

� Plynárenské zařízení bude před  zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, 
zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 
01, TPG 702 04. 

� Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení. 

� Poklopy uzávěru a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) 
na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 

� Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení. 

� Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení. 
� Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.  
51. Budou dodrženy podmínky spol. Telefonica Czech Republic, a.s., uvedené ve vyjádření ze dne 15.2.2011 

pod č.j. 19981/11,  které zní: 
I. Obecná ustanovení. 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními 
předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo 
ohrožení sítě elektronických komunikací ve 
vlastnictví společnosti Telefónica O2 a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné 
komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné 
pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení. 
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k 
SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, 
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
"Podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica O2", je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Telefónica O2 vzniknou porušením jeho 
povinnosti. 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení dle 
předchozí věty je povinen učinit elektronicky, či telefonicky na telefonní číslo shora uvedené, přičemž 
takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou 
PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět 
zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je 



 
15  

srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi 
skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté 
PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení. 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu oznámit POS a 
v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování 
v přerušených pracích. 
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající 
krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, 
aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a 
odborných norem (včetně doporučených), správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 
7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy 
prokazatelně obdržel souhlas POS. 
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Telefónica O2. 
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly 
nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy 
PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) 
jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch 
(např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány 
ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to ve všech 
případech, kdy by i nad rámec těchto "Podmínek ochrany SEK společnosti Telefónica O2" mohlo dojít ke 
střetu stavby se SEK. 
13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS jakkoliv 
manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými 
spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. Stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje několik desítek metrů kabelu 
stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 1m. 
15. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK ihned, nejpozději 
však do 24 hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. Stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, je povinen oznámení učinit na poruchové službě společnosti Telefónica O2, s telefonním číslem 
800 184 084, pro oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400 500. 
 

III. Práce v objektech a odstraňování objektů 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýkoliv prací v objektu, kterými 
by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Telefónica O2 
bezpečné odpojení SEK a bude-li to vyžadovat ochrana stávající SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen zabezpečit dočasné, případně trvalé přeložení SEK.  
2. Při provádění činností v objektu je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu 
s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na 
omítce i pod ní. 
 
 



 
16  

 
 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu 
dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby 
(projektové, realizační, koordinační atp.). V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí 
osoby, není třeba povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené 
dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 
2. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení 
stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a 
tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS, předat dokumentaci stavby 
a výpočet nebezpečných a rušivých vlivů (včetně návrhu opatření) ke kontrole. Stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby, než obdrží od POS vyjádření o správnosti výpočtu 
nebezpečných a rušivých vlivů, jakož i vyjádření k návrhu opatření, zahájit činnost, která by mohla 
způsobit ohrožení či poškození SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky 
produktovodů s katodovou ochranou. 
3. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
Telefónica O2 a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení 
staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení 
takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS za účelem projednání 
podmínek ochrany těchto radiových tras. 
4. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Telefónica 
O2 je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního 
orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, 
povinen kontaktovat POS. 
5. Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do 
prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za 
použití otevřeného plamene a podobných technologií. 
 

V. Přeložení SEK 

1. V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku nadzemního nebo 
podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení. 
2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy zjistí potřebu 
přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která vyvolala nutnost 
přeložení SEK, kontaktovat  POS za účelem projednání podmínek přeložení SEK. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností Telefónica O2"Smlouvu o 
provedení vynucené překládky SEK". 
 

VI. K řížení a souběh se SEK 

1. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit 
stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly 
umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší jak 1 m. V opačném 
případě je stavebník, nebo jím pověřená osoba, povinen kontaktovat POS. 
2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení technické infrastruktury se SEK 
ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly umístěny výhradně pod SEK, přičemž SEK 
je povinen uložit do chráničky s přesahem minimálně 1 m na každou stranu od bodu křížení. Chráničku je 
povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK s pozemními 
komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené 



 
17  

hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany křížení. 
Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) 
umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení PVSEK. 
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním). 
6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: 
- v případech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti 
kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad 
nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS a následně s POS projednat zakreslení v příčných řezech, 
- do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či 
stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 m, 
- neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sít_ technické infrastruktury, 
- předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
- nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
- projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, s POS jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory, 
-  projednat  s  POS  veškeré  případy,  kdy jsou  trajektorie podvrtů  a protlaků  ve vzdálenosti bližší 
než 1,5 m od kabelovodu. 

52. Budou respektována podmínky stanoviska Vojenské ubytovací a stavební správy Praha, odboru správy 
nemovitého majetku ze dne 11.3.2011 pod č.j. 3016/46114-ÚP/2011-7103/44, které zní: 

� v místě křížení nového vedení se silnicí I/21 a obce stará Voda, nejvyšší vodič vedení a stožáry po 
obou stranách, budou v souladu s předpisem  L-14 „Letiště“ opatřeny denním výstražným 
překážkovým značením (tj. vedení červenými koulemi a stožáry černobílým nátěrem). 

� před vydáním kolaudačního souhlasu, bude zasláno geodetické zaměření z důvodu zanesení 
objektu (nové letecké překážky) do databáze překážek leteckých map a potvrzení investorem, že 
stavba je opatřena denním výstražným překážkovým značením. 

53. Při provádění prací bude dbáno toho, aby nebyly způsobeny škody na sousedních nemovitostech, aby 
nedocházelo k neodůvodněnému omezení práv a právem chráněných zájmů jejich vlastníků, k ohrožení 
života a zdraví osob, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, ničení zeleně, omezování provozu na 
komunikacích, poškozování majetku a nepořádku na staveništi. Nemovitosti užívané pro provádění stavby, 
budou ihned po ukončení prací uvedeny do předchozího stavu. 

54. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek Stavba povolena, 
který stavebník obdrží od stavebního úřadu po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy až do kolaudace stavby. 

55. Stavba je trvalá a bude dokončena  do 31.12.2016. 
56. S odpady z výstavby bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech č.185/2001 Sb. a s jeho 

prováděcími právními předpisy v posledním znění; odpady budou přednostně nabídnuty k využití a 
předány pouze osobám oprávněným k převzetí předávaných odpadů podle §12 odst.3 uvedeného zákona. 

57. Dokončenou stavbu v souladu s ust. §119 dost.1 lze užívat na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 
stavebního zákona, platného od 1.1.2013 

 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí v souladu s ust. § 103 odst.1 písm. e) b.5 stavebního 
zákona platného od 1.1.2013 stanovuje, že k provedení prací na citované stavbě nebude vyžadovat ohlášení anebo 
stavební povolení. 
Nabytím právní moci tohoto územního rozhodnutí o umístění stavby vznikne Ochranné pásmo nového vedení dle 
§46 odst. 3 zákona č. 458/2000Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 
o změně některých zákonů (energetický zákon), které je vymezeno svislými rovinami ve vzdálenosti 12 m od 
krajních vodičů. 
 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
Námitky nebyly vzneseny. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"): 
ČEZ Distribuce, a. s. (IČ - 24729035), Teplická 874/8, Děčín 4 - Podmokly    



 
18  

O dů v o d ně n í  
 Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí obdržel dne 23.12.2011 žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Opatřením Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor stavební úřad ze dne 
17.10.2008 pod č.j. 561/SÚ/08/Stu  zdejší stavební úřad byl určen k provedení příslušných řízení a vydání 
rozhodnutí pro výše uvedenou stavbu. 
 Dne 11.1.2012 pod č.j. MUCH 3258/2012/Heg bylo řízení přerušeno a současně dne 11.1.2012 pod č.j. 
MUCH 2940/2012/Heg byla učiněna výzva k odstranění nedostatků žádosti do 30.4.2012. Na žádost stavebníka ze 
dne 20.3.2012 pod č.j. MUCH 23592/2012 lhůta pro doplnění podkladů byla prodloužena usnesením pod č.j. 
MUCH 23744/2012/Heg do 30.9.2012. Dne 24.9.2012  usnesením pod č.j. MUCH 73270/2012/Heg stavební úřad 
na základě další žádosti stavebníka prodloužil lhůtu pro doplnění podkladů do 22.12.2012. Dne 9.10.2012 pod č.j. 
MUCH 83455/2012 stavebník doplnil podklady  a požádal o pokračování územního řízení. 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí opatřením ze dne 1.11.2012 pod č.j. 
MUCh84703/2012/Heg  oznámil podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby 
a nařídil veřejné ústní jednání na den 19.12.2012 (středa) konané v15.30 hod. v obřadní síní Městského úřadu Cheb 
nám. Krále Jiřího z Poděbrad1/14, Cheb. Námitky účastníků řízení a závazná stanoviska dotčených orgánů mohly 
být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání.  

Oznámení o zahájení řízení bylo ve smyslu ust. §87 odst. 1 stavebního zákona oznámeno veřejnou 
vyhláškou vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Cheb a úředních deskách příslušných obcí: Dolní Žandov, 
Odrava, Tuřany, Okrouhlá, Milíkov, Stará Voda, Tři Sekery, Trstěnice. Žadatel zajistil, aby informace o jeho 
záměru spolu s informací o veřejném ústním jednání byla vyvěšena na veřejně přístupném místě a to v rozsahu 
uvedeném v ustanovení § 87 odst. 2 stavebního zákona. Informace o záměru byly umístěny vždy v místě křížení 
komunikací s osou vedení dle situace předložené žadatelem, která je součásti projektové dokumentace. Jedná se o 
pozemní komunikace na p.p.č. 640/2 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří silnice III/21210, p.p.č. 350v k.ú. 
Lipoltov, p.p.č. 1199/1 v k.ú. Okrouhlá u Chebu silnice III/2127, p.p.č.388/1 v k.ú. Velká Šitboř silnice III/2128, 
p.p.č. 2173 v k.ú. Dolní Žandov silnice III/2125, p.p.č.2144/2 v k.ú. Dolní Žandov silnice III/21213, p.p.č. 2124/8 
v k.ú. Dolní Žandov, 2113 v k.ú. Dolní Žandov silnice III/2118, p.p.č.4631/4 v k.ú. Stará Voda u Mariánských 
Lázní silnice I/21, p.p.č. 4747/1 v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní, p.p.č.846/1 v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu 
silnice III/20173, p.p.č.879/1 v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu silnice III/20174, p.p.č. 727 v k.ú. Skelné Hutě, 
p.p.č.4131 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní silnice I/21. Fotodokumentace potvrzující vyvěšení záměru je 
součástí spisového materiálu. 

Během veřejného ústního jednání a v průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení.  
Stavební úřad dal možnost přítomným účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí a ke stavbě samé. 
O jednání byl sepsán protokol podepsaný všemi přítomnými. Připomínky veřejnosti  též nebyly uplatněny. 
  
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí k závěru, 
že právní postavení účastníka řízení v souladu s ust. § 85 stavebního zákona v daném případě přísluší (vedle 
žadatele, kterým je ČEZ Distribuce, a.s. a obcí, na jejichž území má být požadovaný záměr uskutečněn – Dolní 
Žandov, Odrava, Tuřany, Okrouhlá, Milíkov, Stará Voda, Tři Sekery, Trstěnice) pouze vlastníkům pozemků (a 
stavbám na nich), na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a osobám, které mají vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním pozemkům (a stavbám na nich), těmi jsou vlastnici. 

- p.p.č. 359 k.ú. Mostov, p.p.č. 121 k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří, p.p.č. 443/1 k.ú. Velká Šitboř, 
p.p.č. 1951/1, 1262/16, 1072/1, 1062, 1066, 1037/8 k.ú. Dolní Žandov, p.p.č. 3152 k.ú. Stará Voda 
u Mariánských Lázní, p.p.č.2067/1 k.ú. Krásné u Tří Seker, p.p.č. 849, 805/1, 799/2, 799/5, 818/1, 
688/2,  k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu – jejichž vlastníkem jsou Lesy ČR, s.p. 

- p.p.č. 640/2 k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří, p.p.č. 1199/1 k.ú. Okrouhlá u Chebu, p.p.č. 388/1 
k.ú. Velká Šitboř, p.p.č. 2173, 2144/2, 2113 k.ú. Dolní Žandov, p.p.č. 4678/1, 4747/1 k.ú. Stará 
Voda u Mariánských Lázní, p.p.č. 846/1 k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu - jejichž vlastníkem je Krajská 
správa a údržba silnic KK, p.o. 

- p.p.č. 220/2 , 216/1, 216/2,215/1 k.ú. Lipoltov, p.p.č. 201, 319/1 k.ú. Okrouhlá u Chebu, p.p.č. 
160/2, 160/1 k.ú. Velká Šitboř, p.p.č. 222/7 k.ú. Malá Šitboř, p.p.č. 1507/2, 1220 k.ú. Dolní Žandov, 



 
19  

p.p.č. 1112/1 k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní, p.pč. 2078/1 k.ú. Jedlová u Staré Vody  - 
jejichž vlastníci jsou Ing. Hajšman Zdeněk, Ing. Kroupa Václav, Hnát Kurt, Ing. Tůma Vladimír, 
Ing. Novotný Jan, Štajer Karel, Ing. Bříza Jan, Ťupa František 

- p.p.č. 426, 366/2, 377 k.ú. Lipoltov – jejichž vlastníkem Povodí Ohře s.p. 
- p.p.č. 214/4 , 370/2, 194/3, 175/4, 151 k.ú. Lipoltov – jejichž vlastníci jsou  Horská Helena, Horský 

Oldřich, Horský Pavel 
- p.p.č. 350 k.ú. Lipoltov – jejichž vlastníkem je obec Tuřany 
- p.p.č. 667 k.ú. Jesenice u Chebu, p.p.č. 175/1 k.ú. Lipoltov – jejichž vlastnící jsou Ing. Trpák Jan, 

Ing. Novák Přemysl, Ing. Beer Jiří, Ing. Skalický Jaroslav, Stolarik Vladimír. 
- p.p.č.289/3, 118/2, 18/1, 7, k.ú. Velká Šitboř,p.p.č. 226 k.ú. Malá Šitboř, p.p.č. 1085, 2114, 2108/1 

k.ú. Dolní Žandov, p.p.č. 4677/2, 4676, 683, 4672/1, 271/1 k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní, 
p.p.č. 2078/3 k.ú. Jedlová u Staré Vody, p.p.č. 792/2 k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu, p.p.č. 4148/3 k.ú. 
Trstěnice u Mariánských Lázní  - jejichž vlastníkem je Pozemkový fond České republiky 

- p.p.č. 160/6 k.ú. Velká Šitboř – jejichž vlastníkem je Vlk Josef 
- p.p.č. 20/1 k.ú. Velká Šitboř – jejichž vlastníkem je Ing. Tůma Vladimír 
- p.p.č. 45 k.ú. Velká Šitboř – jejichž vlastníkem je Hnát Kurt 
- p.p.č. 222/13 k.ú. Malá Šitboř – jejichž vlastníkem je Ing. Hajšman Zdeněk 
- p.p.č. 190/5 k.ú. Malá Šitboř – jejichž vlastníkem je Ťupa František 
- p.p.č. 12/1, 43, 41 k.ú. Velká Šitboř, p.p.č. 343, 292, 222/14 k.ú. Malá Šitboř-  jejichž vlastníci jsou  

Brantl František, Brantl František ml. 
- p.p.č. 424, 236/1 k.ú. Malá Šitboř – jejichž vlastníkem je Obec Milíkov 
- p.p.č. 2163/9, 2163/1, 2163/2, 2017/12,2013, 2174, 2175/1, 1995, 1986, 1958, 1956/23, 1956/22, 

1956/7, 1956/8, 1963, 1940/2, 1965/1, 1951/2, 1876/1, 1940/1, 1648/1, 1890/1, 1608/3, 1614/13, 
1614/9, 2151/7, 1585/5, 1585/2  k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníkem je Ing. Babuška Marek, 
CSc. 

- p.p.č. 1648/2, 1614/6, 1614/4, 1614/7, 1614/10, 1614/5, 1585/9, 1585/11, 1312/2 k.ú. Dolní Žandov 
– jejichž vlastníkem je AGRO &KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o. 

- p.p.č. 2146/2, 2146/1 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníkem je obec Dolní Žandov 
- p.p.č. 1574/8, 1032 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníci jsou Šmejkal Jiří MUDr., Karla 

Šmejkalová Mgr. 
- p.p.č. 1574/7, 1585/4, 1574/5,1507/6, 1507/5, 1507/4 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníkem je 

Šedý Stanislav 
- p.p.č. 1507/7, 1407/4 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastnici jsou Novotný Bohuslav, Novotný 

František, Ing. Novotný Jan 
- p.p.č. 1407/1, 1082/1 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníkem je Ing. Novotný Jan 
- p.p.č. 1368/1 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníkem je Pešek Michal 
- p.p.č. 1355/1, 1039/1 k.ú. Dolní Žandov, p.p.č. 891/1, 277/13, 4344/1 k.ú. Stará Voda u 

Mariánských Lázní – jejichž vlastníkem je Jadlovský Petr 
- p.p.č. 2125/1, 1350/1, 2124/8, 2124/4 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníkem je VUSS Praha, 

Ministerstvo  obrany 
- p.p.č. 1312/3 k.ú. Dolní Žandov – Ing. Hajšman Zdeněk, Egelhartová Dagmar, AGRO 

&KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o. 
- p.p.č. 1262/15 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastnici jsou Jadlovský Milan, Engelhartová Dagmar, 

Jadlovský Jan 
- p.p.č. 1037/7 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníkem je Nová Dana 
- p.p.č. 2212/1 k.ú. Dolní Žandov – jejichž vlastníkem jsou České dráhy, a.s. 
- p.p.č. 4817, 4816/1, 4815, 876/2, 876/5, 592, 664/1, 664/2, 277/8, 277/1, 3708/4, 3708/5, 3708/1, 

3930 k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní – jejichž vlastníkem je CFARMA, s.r.o. 
- p.p.č. 4803, 1053/5, 827/1, 876/1, 876/11, 591, 84/1, 277/7 k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní v 

– jejichž vlastníkem je DFARMA, s.r.o. 
- p.p.č.4631/4  k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní, p.p.č.4131 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní 

– jejichž vlastníkem je Ředitelství silnic a dálnic ČR 
- p.p.č. 1112/4, 4757, 4735, 3148/1, 277/6 k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní – jejichž vlastníkem 

je obec Stará Voda 
- p.p.č. 1053/1, 1053/3, 403/3, 4037/3 k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní – jejichž vlastníkem 

Sýkora Pavel 
- p.p.č. 4839, 4838, 4789, 4773 k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní , p.p.č. 2758 k.ú. Tři Sekery u 

Kynžvartu, p.p.č. 4212 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – jejichž vlastníkem je Povodí Vltavy, 



 
20  

s.p. 
- p.p.č.84/2 k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní – vlastníci kterého jsou Draxlová Marie, Fiedorová 

Eva, Kunorová Ludmila, Vondruška Ladislav, Vondruška Václav 
- p.p.č.3853, 3927/1,  k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Mašková 

Veronika 
- p.p.č. 2069/2, 2069/1 k.ú. Jedlová u Staré Vody – vlastníkem kterých je Laštovková Eva 
- p.p.č.2753/1, 2800 k.ú. Krásné u Tří Seker, p.p.č. 2768, 2767, 932, 2760 k.ú. Tři Sekery u 

Kynžvartu – vlastníkem kterých je obec Tři Sekery 
- p.p.č. 731/3, 672/7, 672/8, 554 k.ú. Krásné u Tří Seker, p.p.č. 799/3, 797/1, 2725 k.ú. Tři Sekery u 

Kynžvartu – vlastníkem kterých je Ing. Rosolová Edith 
- p.p.č.731/7 k.ú. Krásné u Tří Seker – vlastníkem kterých je  Cuchalová Hana 
- p.p.č. 672/4 k.ú. Krásné u Tří Seker – vlastníkem kterých jsou Pokorný Vladimír, Pokorná 

Jaroslava, Hrůza Josef 
- p.p.č. 801/7 k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu – vlastníkem kterých je Pešek Michal 
- p.p.č. 2784, 2769, 2748, 2737, 2730, 2729, 2728 k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu – vlastníci kterých 

jsou Treml Karel a Tremlová Zdeňka  
- p.p.č. 2766 k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu – vlastníkem kterých je Mgr. Chadim Miloslav 
- p.p.č.2759 k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu – vlastníkem kterých je Ing. Janovský Jindřich 
- p.p.č.281, 727 k.ú. Skelné Hutě, p.p.č. 1078, 1076, 1153, 1160 k.ú. Horní Ves u Mariánských Lázní, 

p.p.č.4147/7, 1659/5, 1659/6, 1688  k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní  – vlastníkem kterých je 
obec Trstěnice 

- p.p.č. 149/4, 208, 731, 172/1, 189, 585/1 k.ú. Skelné Hutě, p.p.č. 1077, 1150, 1152 k.ú. Horní Ves u 
Mariánských Lázní, p.p.č. 509/10, 732/8 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých 
je Zeman Jaroslav 

- p.p.č. 1087, 1157 k.ú. Horní Ves u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Ing. Potůček Petr 
- p.p.č.1080, 1067 k.ú. Horní Ves u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Hušek Radek, 

Holásek Pavel 
- p.p.č. 1079 k.ú. Horní Ves u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Jungvirt Josef, Cikrýtová 

Marcela, Cieslarová Jana 
- p.p.č.1156 k.ú. Horní Ves u Mariánských Lázní – vlastníci kterých jsou Bláha Václav, Bláhová 

Jiřina 
- p.p.č.476/1 k.ú. Horní Ves u Mariánských Lázní, p.p.č. 4147/2 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní 

– vlastníci kterých jsou Matoušková Anna, Poláchová Zdeňka, Petráková Emilie, Černohorský Petr, 
Černohorský Lubomír 

- p.p.č.1075 k.ú. Horní Ves u Mariánských Lázní – vlastníci kterých jsou Kurandová Olga, 
Matoušková Jana 

- p.p.č.1164/1, 1155 k.ú. Horní Ves u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Zeman František 
- p.p.č. 4147/22, 509/7 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Krajčovič Anton 
- p.p.č.4147/12  k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých jsou Drapák Blažej, 

Mertlová Jaroslava 
- p.p.č. 4147/13 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých jsou Matušová Marie, 

Chraščová Marcela 
- p.p.č. 4147/14, 1751/5  k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Grüner Stefan 
- p.p.č. 1751/11  k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Zemědělské družstvo 

""ROZVOJ"" se sídlem v Trstěnicích. 
- p.p.č. 1659/7, 1753/4, 1687/11 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je 

společnost MERIPRA s.r.o. 
- p.p.č. 1753/3, 1687/9 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Vaníček František 
- p.p.č. 1687/10 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Římskokatolická farnost 

Mariánské Lázně 
- p.p.č. 1687/8 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je Farkaš Ludvík 
- p.p.č.1650/1, 1650/2 k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní – vlastníkem kterých je ČEZ Distribuce, 

a.s., 
a vlastníkům anebo správcům stávajících toků, vedení technické a dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou 
stavbou, těmi jsou: 
CHEVAK Cheb, a.s., RWE Distribuční služby, s.r.o., Telefónica Czech Republic, a.s., Povodí Ohře, státní podnik, 
Povodí Vltavy, státní podnik, ČD-Telematika a.s., T-Mobile Czech Republic a.s., Vodafone Czech Republic a.s. 
Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 



 
21  

V průběhu řízení došlo ke změně vlastnických vztahů k p.p.č. 1659/7, 1753/4, 1687/11v  k.ú. Trstěnice u 
Mariánských Lázní, kde po oznámení o zahájení řízení došlo k převodu vlastnických práv z původních vlastníků, 
kterými byli  Kalčík František a Kalčíková Marie, Trstěnice 101, 35301 na společnost MERIPRA s.r.o., Radniční 
133/1, České Budějovice 1, 370 01. A proto stavební úřad je zahrnul do okruhu účastníků  a  uvedl je do 
rozdělovníku tohoto rozhodnutí. 

 
Účastníky územního řízení o umístění stavby byly osoby uvedené v § 85 odst. 2 písm. c) stavebního 

zákona, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. Těmi jsou občanská sdružení, jejichž hlavním posláním podle 
stanov je ochrana přírody a krajiny, mají svoji právní subjektivitu a mají podanou generální žádost u zdejšího 
Městského úřadu o podání informací o zahajování všech správních řízení, při nichž mohou být dotčeny zájmy 
ochrany přírody a krajiny. Občanské sdružení do 8 dnů od oznámení zahájení řízení musí uplatnit svůj požadavek, 
aby bylo účastníkem územního řízení. Žádné občanské sdružení do zákonem stanovené lhůty neuplatnilo svůj 
požadavek. 

 
Podle ustanovení § 86 odst. 3 stavebního zákona, pokud žadatel nemá vlastnické právo k pozemku nebo 

doklad o právu založeným smlouvou provést stavbu nebo opatření k pozemku nebo stavbě, předloží souhlas jejího 
vlastníka; to neplatí, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit nebo vyměnit. K územnímu řízení postačí souhlas se 
stavbou.  Souhlas nebo smlouva podle § 86 odst. 3 nedokládá  lze-li pozemek vyvlastnit nebo vyměnit. V 
případě, že se jedná o stavbu ve veřejném zájmu tedy veřejně prospěšnou stavbu, lze pozemky pro tuto stavbu 
vyvlastnit. V souladu s ust. §2 odst. 1 písm.l) stavebního zákona veřejně prospěšnou stavbou je stavba pro veřejnou 
infrastrukturu určená  k rozvoji nebo ochraně území obce, kraje nebo státu, vymezená ve vydané územně 
plánovací dokumentaci. V souladu s ust. §170 odst. 1 práva k pozemkům nebo stavbám, potřebná pro uskutečnění 
staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření dle stavebního zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li 
vymezeny ve vydané územní plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické 
infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel. V daném 
případě se jedná o veřejně prospěšnou stavbu technické infrastruktury vymezenou Zásadami územního rozvoje 
Karlovarského kraje. Veřejně prospěšná stavba nového vedení 2x110kV V 1279, 1289 Jindřichov – Drmoul je 
stavbou ve veřejném zájmu, která spadá do této kategorie. Z tohoto důvodu není souhlas vlastníka pozemku 
bezpodmínečně nutný pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
 

V souladu s ustanovením § 87 odst. 2 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení 
účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou, pokud je stavba v území, kde je 
vydán územní nebo regulační plán. Odbor stavební doručoval účastníkům řízení podle § 85 odst.2  stavebního 
zákona veřejnou vyhláškou v souladu s § 144 odst. 1 správního řádu, protože se jedná o řízení s velkým počtem 
účastníků. Cit.: nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se řízením s velkým počtem účastníků řízení s více než 30 
účastníky. Dle ust. 144 odst.6 v řízení s velkým počtem účastníků lze doručovat písemnosti veřejnou vyhláškou, 
kromě účastníků řízení uvedených  v § 27 odst. 1 správního řádu, kterým se doručuje jednotlivě. 

 
Městský úřad Cheb, odbor stavební v průběhu územního řízení o umístění stavby posoudil žádost o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. Stavební úřad posoudil záměr a zjistil, že je 
v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem 
území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území. 

 
Podle výše uvedeného ustanovení musí být stavba: 

a) v souladu s územně plánovací dokumentací 
Dle  ust. § 2odst. 1 písm. n) stavebního zákona územně plánovací dokumentací se rozumí zásady územního 
rozvoje, územní plán, regulační plán. V souladu s ust. § 36 odst. 1 stavebního zákona  zásady územního 
rozvoje stanoví zejména základní požadavky na účelné a hospodárné uspořádání území kraje, vymezí plochy 
nebo koridory nadmístního  významu a stanoví podmínky pro jejich využití, zejména plochy nebo koridory 
pro veřejně prospěšné stavby. V návaznosti na ustanovení § 36 odst. 5 lze konstatovat, že zásady územního 
rozvoje jsou závazné pro pořizování a vydávání územních plánů, regulačních plánů a pro rozhodování v území. 
Předmětná stavba je v souladu s vydanými Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje, které byly 
schváleny Krajským zastupitelstvem v roce 2010 (číslo usnesení ZK 223/09/10, datum nabytí účinnosti 
16.10.2010), kde jsou plochy dotčené stavbou vymezeny jako veřejně prospěšné stavby (VPS E.07) 
s vyznačením koridoru pro tuto stavbu. Dle textové části ZÚR KK je koridor pro stavbu technické 
infrastruktury (nadmístní systém elektrorozvodů) vymezen 100m od osy, tj. celkem 200m. Na základě výše 
uvedeného lze konstatovat, že stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. 



 
22  

 
b) s cíli územního plánování, zejména charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot v území 
Z výše uvedeného vyplývá, že vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu vymezenou 
Zásadami územního rozvoje karlovarského kraje, je zřejmé, že navržená stavba je v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování 
 
c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména požadavky na využití území 
Podle ustanovení §86 stavebního zákona, předložil žadatel údaje o požadovaném záměru a identifikační údaje 
pozemků dotčených stavbou, doklady prokazující vlastnické právo k pozemkům, které jsou v jeho vlastnictví, 
rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, závazná stanoviska dotčených orgánů, 
stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury a příslušnou dokumentaci záměru zpracovanou 
oprávněnou osobou ( výčet rozhodnutí, závazných stanovisek a stanovisek dotčených orgánů je uveden  níže. 
Stejně, jako vyjádření a stanoviska správců veřejné dopravní a technické infrastruktury). Pokud žadatel  nemá 
k pozemku dotčenému stavbou vlastnické právo, nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo patření na 
pozemku nebo stavbě, předloží souhlas jejich vlastníka nebo dohodu o parcelaci; to neplatí, lze-li pozemek 
nebo stavbu vyvlastnit nebo vyměnit. Podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č.184/2006 Sb., o odnětí nebo 
omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), je  vyvlastnění přípustné jen 
pro účel vyvlastnění stanovený zvláštním zákonem a jen jestliže veřejný zájem na dosažení tohoto účelu 
převažuje nad zachováním dosavadních práv vyvlastňovaného. Uvedená podmínka je v případě veřejně 
prospěšné stavby splněna. Vzhledem k výše uvedenému stavebník nedokládal souhlasy nebo smlouvy uzavřené 
s vlastníky dotčených pozemků. Po nabyti právní moci územního rozhodnutí a před zahájením stavby stavebník 
obstará smlouvy o právu provedení stavby uzavřené s vlastníky dotčených pozemků. V opačném případě bude 
postupováno podle zákona č. 184/2006/Sb.  
Součástí předložených podkladů byl i závěr zjišťovacího řízení o posouzení vlivu požadovaného záměru na 
životní prostředí a následné souhlasné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, 
vydaného Ministerstvem životního prostředí dne 2.4.2012 pod č.j. 25187/ENV/12. Součástí předložených 
podkladů byly i doklady ve smyslu ust. § 86 odst. 4 stavebního zákona a dle ust. § 3 prováděcí vyhlášky č. 
503/2006 sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 
 
d) s požadavky na veřejnou a dopravní a technickou infrastrukturu 
Stavba samotná je technickou infrastrukturou a je dle předložené projektové dokumentace napojena na stávající 
technickou infrastrukturu. Vlastník technické infrastruktury je zároveň i stavebníkem. 
 
e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů 
Městský úřad Cheb, odbor stavební při posuzování předloženého záměru zjišťoval, zda je stavba navržena 
v souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů státní správy a to z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a vyhlášky MV ČR č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění 
úkolů ochrany obyvatelstva, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 
přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a 
doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále zda dojde ke styku uvedené akce 
s telekomunikačním vedení a zařízením, která jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Zda budou stavbou dotčena energetická zařízení 
v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon a zda budou stavbou dotčena ochranná pásma 
vodovodů a kanalizací zákon č. 274/2001 Sb.  
 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí v průběhu územního řízení o umístění stavby 
posoudil žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona, 
projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. 

 



 
23  

Žádost byla  doložena dokumentací, přílohovou částí žádosti, rozhodnutími, závaznými stanovisky (ve 
smyslu §149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) a stanovisky dotčených orgánu podle zvláštních právních 
předpisů, zejména: 

- Česká geologická služba – GEOFOND – sdělení ze dne 17.1.2011 zn. 323/1-186-2011/34 
- ČD Telematika a.s. – vyjádření ze dne 28.11.2011 pod č.j. 2278/2011-O, vyjádření ze dne 

14.10.2011 pod č.j. 20578/2011-O. 
- České dráhy, regionální správa majetků –  vyjádření ze dne 7.10.2011 pod č.j. 3432/2011-OPT 
- Správa železniční dopravní cesta, s.p. – souhrnné stanovisko ze dne 24.10.2011 pod č.j. 

4684/11-SDC KVR/ÚPN 
- České Radiokomunikace a.s. – vyjádření ze dne 31.8.2011 pod č.j. ÚPTS/OS/71431/2011, dne 

30.8.2012 ÚPTS/OS/81163/2012 
- Český hydrometeorologický ústav, pobočka Plzeň – vyjádření ze dne 4.1.2011 zn. p10531000967. 
- ČEZ Distribuce, a.s.- vyjádření ze dne 14.2.2011 pod č.j. 10290044. 
- ČEZ ICT Servis, a.s. - vyjádření  ze dne 14.1.2011 pod č.j. P5A11000009737,  dne 9.3.2012 č.j. 

P5A120001090873 
- CHEVAK Cheb, a.s. – vyjádření ze dne 7.10.2011 pod č.j. 5015/2011 
- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.- vyjádření ze dne 27.1.2011 pod č.j. 231, 

259/2011. 
- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – vyjádření ze dne 

10.1.2011 pod č.j. 4103/DS/10, rozhodnutí ze dne 29.12.2011 pod č.j. 3963/DS/11-3 
- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 

17.1.2011 pod č.j. 257/ZZ/11, souhlas ze dne 22.3.2012 pod č.j. 1100/ZZ/12-2, stanovisko ze dne 
18.5.2012 pod č.j. 1703/ZZ/12, souhlasné závazné stanovisko ze dne 24.9.2012 pod č.j. 
2884/ZZ/12. 

- Krajský úřad KK odbor životního prostředí a zemědělství – rozhodnutí povolení výjimky ze dne 
7.11.2012 pod č.j. 3062/ZZ/12-4 

- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Přimda – vyjádření ze dne 6.1.2011 pod č.j. 36/2011/223/86/13.4 
- Lesy ČR, s.p. Lesní závod Kladská- souhlas ze dne 16.11.2011 pod č.j. LCR 009/000423/2011, pod 

č.j. LCR027744/2011 
- Lesy ČR, s.p., Lesní závod Františkovy Lázně – stanovisko ze dne 11.10.2011 pod č.j. 

LCR228/00437/2011. 
- Lesy ČR, s.p. Lesní závod Kraslice- vyjádření ze dne 16.2.2011 pod č.j. 85/2011/229/84/751, 

souhlas  ze dne 29.9.2011 pod č.j. LCR 229/000333/2011. 
- Lesy ČR, s.p. správa toků pro oblast povodí Ohře- souhlas ze dne 26.1.2011 pod č.j. 

711/2011/956/93/312.4. 
- Městský úřad Cheb odbor životního prostředí  - závazné stanovisko orgánu státní správy lesů ze 

dne 19.4.2012 pod č.j. MUCH 30119/2012, KSÚ 3222/2012. 
- Městský úřad Cheb odbor životního prostředí –  závazné stanovisko souhlas k zásahu do VKP a 

souhlas k zásahu do krajinného rázu ze dne 9.7.2012 pod č.j. MUCH 51979/2012, KSÚ 5157/2012. 
- Městský úřad Lázně Kynžvart, stavební úřad – vyjádření ze dne 25.7.2011 pod č.j. Výst. 

818/11/Kyn, zp. zn. ZN/15/Kyn/11. 
- Městský úřad Mariánské Lázně, odbor dopravy a vnitřních věcí – stanovisko ze dne 12.1.2011 pod 

č.j. DOP/11/73/OK, rozhodnutí –povolení zvláštního užívání ze dne 12.12.2011 pod č.j. 
DOP/1110344/OK. 

- Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne  25.1.2011 pod č.j. 
OZP/10/5278,  závazné stanovisko ze dne 11.4.202 pod č.j. OZP/12/1162/PN, vyjádření ze dne 
8.6.2012 pod č.j. OZP/12/1597/. 

- Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí – závazné stanovisko – souhlas 
k zásahům do VKP pod č.j. OZP/12/3102/Tr ze dne 26.9.2012, závazné stanovisko – souhlas 
s umístěním z hlediska ochrany krajinného rázu ze dne 26.9.2012 pod č.j. OZP/12/3101/Tr, 
závazné stanovisko souhlas s umístěním stavby v přechodně chráněné ploše PCHP cvičiště ze dne 
26.9.2012 pod č.j. OZP/12/3100/Tr, vyjádření ze dne 27.11.2012 pod č.j. OZP/123618/. 

- Městský úřad Mariánské Lázně, stavební úřad – vyjádření ze dne 4.1.2011 pod č.j. STAV/11/26/Bá. 
- Ministerstvo dopravy, odbor silniční infrastruktury- stanovisko ze dne 28.1.2011 pod č.j. 

44/2011-910-IPK/3. 
- Ministerstvo zemědělství, pozemkový úřad Cheb- vyjádření ze dne 6.1.2011 pod č.j. 

1293/2011-MZE, zp. zn. 4RP430/2011-130723. 
- Ministerstvo životního prostředí – stanovisko ze dne 24.1.2011 pod č.j. 2526/ENV/11,  souhlasné 



 
24  

stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 2.4.2012 pod č.j. 
25187/ENV/12 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti  - vyjádření ze dne 16.2.2011 pod 
č.j. NPÚ-342/4264/2010 

- Obec Dolní Žandov- souhlasné stanovisko ze dne 17.1.2011 č.j. OÚDŽ19/2011, souhlas 
s pokácením ze dne 13.7.2012 pod č.j. 513/2012. 

- Obec Milíkov – vyjádření ze dne 10.1.2011 
- Obec Odrava – vyjádření ze dne 18.7.2011, předběžný souhlas s kácením ze dne 13.6.2012 pod č.j. 

251/2012 
- Obec Okrouhlá – souhlasné stanovisko ze dne 18.4.2011, předběžný souhlas skácením dřevin ze 

dne 29.8.2012 
- Obec Stará Voda – vyjádření ze dne 28.1.2011, zn. 28/11., předběžný souhlas s kácením ze dne 

12.9.2012 pod č.j. 265/12 
- Obec Trstěnice – vyjádření ze dne 17.1.2011, předběžný souhlas s kácením ze dne 12.7.2012 
- Obec Tři Sekery – souhlas ze dne 6.4.2011, předběžný souhlas s kácením ze dne 12.7.2012, zn. 

2012/7/12/1 
- Obec Tuřany – vyjádření ze dne 24.1.2011 pod č.j. 33/11,  povolení kácení ze dne 13.8.2012 pod 

č.j. 492/2012, vyjádření ze dne 27.8.2012 zn. 596/2012. 
- Obvodní báňský úřad v sokolově – vyjádření ze dne 13.1.2011 zn. SBS 00192/2011 
- Policie ČR KŘ KK, Dopravní inspektorát – souhlas ze dne 20.1.2011 pod č.j. 

KRPK-145-19/ČJ-2011-190206 
- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje –souhlasné stanovisko ze dne 13.1.2011 pod č.j. 

HSKV-3570-2/2010-CH. 
- Povodí Ohře, s.p. závod Karlovy Vary  - vyjádření ze dne 20.1.2011 pod č.j. 003201-2144/2011. 
- Povodí Vltavy, s.p. závod Berounka – stanovisko ze dne 9.5.2011 pod č.j. 15194/2011-342/Ka, 

SP-2011/3425 
- RWE Distribuční služby , s.r.o. – stanovisko ze dne 5.10.2011 pod č.j. 5000531912, ze dne 

6.10.211 pod č.j. 5000532176, ze dne 10.10.2011 pod č.j. 5000533332 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR správa Karlovy Vary- vyjádření ze dne 27.1.2011 zn. 

1106-11-ŘSD-11120 
- Řízení letového provozu ČR – vyjádření ze dne 19.3.2012 zn. DRSL/3416/12 
- Úřad pro civilní letectví – stanovisko ze dne 10.12.2012 pod č.j. 007436-12-701 
- Správa CHKO Slavkovský les- závazné stanovisko souhlas ze dne 4.1.2011 zp.zn. S/2452/SL/10, 

rozhodnutí udělení výjimky ze dne 29.11.2012 pod č.j. SR/0443/SL/2012-3 
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s. – vyjádření ze dne 15.2.2011 pod č.j. 19981/11 
- UPC Česká republika, a.s. – vyjádření ze dne 6.1.2011 pod č.j. A0290/2011/20.01.2011, ze dne 

14.3.2012 pod č.j. A1468/2012/10.04.2012 
- Městský úřad Cheb odbor stavební a životního prostředí – souhrnné stanovisko ze dne 17.1.2011 

pod č.j. MUCH 99984/2010-ŽP, stanovisko ze dne 28.5.2012 pod č.j. MUCH 36703/2012-ŽP 
- Městský úřad Cheb odbor stavební a životního prostředí, silniční správní úřad – rozhodnutí – 

povolení zvláštního užívání ze dne 22.8.2011 pod č.j. MUCH 60693/2011, KSÚ 6132/2011, ze dne 
11.10.2012 pod č.j. MUCH 71943/2012, KSÚ 7240/2012 

- Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, odbor správy nemovitého majetku – souhlasné 
stanovisko ze dne 11.3.2011 pod č.j. 3016/46114-ÚP/2011-7103/44. 

- Vojenské lesy a statky ČR, s.p.- vyjádření ze dne 6.1.2011 pod č.j. VLS-6449/2010/2/004. 
- Zemědělská vodohospodářská správa – vyjádření ze dne 25.1.2011 pod č.j. ÚPČB/278/11 
- Západočeský institut pro ochranu a dokumentaci památek – vyjádření ze dne 1.2.2011 pod č.j. 

KV-1249/2011/LB. 
- Městský úřad Cheb, odbor školství, tělovýchovy a kultury – vyjádření ze dne 28.2.2011 pod č.j. 

MUCH 13564/2011-1317/2011. 
- SITEL, spol. s.r.o. – vyjádření ze dne 2.4.2012 pod č.j. 131201849. 
- ČR – Státní energetická inspekce, územní inspektorát ro Karlovarský kraj – závazné stanovisko ze 

dne 23.11.2011 pod č.j. 729/10/041.103/PaJ 
- Pozemkový fond České republiky, Krajské pracoviště Karlovarského kraje – vyjádření – souhlas ze 

dne 26.10.2011 pod č.j. PFCR 565785/2011/129/Moz. 
- Ministerstvo zdravotnictví Český inspektorát lázní a zřídel – závazné stanovisko souhlas ze dne 

7.3.2011 pod č.j. MZDR 19136/2011-2/OZS-ČIL-P 
- Drážní úřad – souhlas ze dne 30.1.2012 pod č.j. ML-SOL0066/12-2/Vc. 



 
25  

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a vyjádření správců sítí a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí.  
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí v průběhu územního řízení o umístění stavby 

neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
V průběhu řízení došlo ke změně právního prostředí, kdy od 1.1.2013 vstoupil v platnost zákon č. 

350/2012, kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a některé související zákony. V souladu s ust. § 190 odst.3 stavebního zákona: řízení 
zahájená přede dnem nabytí účinnosti podle tohoto zákona se dokončí podle dosavadních právních předpisů. Od  
1.1.2013 dle § 103 odst. 5 stavebního zákona podzemní a nadzemní vedení přenosové nebo distribuční soustavy 
elektřiny včetně podpěrných bodů a systémů měřicí, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační 
techniky, s výjimkou budov,  nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. Proto stavební úřad 
stanovil, že stavebník v souladu s ust. 92 odst. 1 stavebního zákona zpracuje prováděcí dokumentaci stavby.    
 Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabude právní moci. Územní rozhodnutí pozbývá 
platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí 
vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.    
 
Seznam všech účastníků řízení: 
ČEZ Distribuce, a. s.,  AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o., MERIPRA s.r.o., Ing. Marek Babuška, 
CSc., Ing. Jiří Beer, Václav Bláha, Jiřina Bláhová, František Brantl, František Brantl, Ing. Jan Bříza, CFARMA 
s.r.o., Jana Cieslarová, Marcela Cikrýtová, Hana Cuchalová, ČD - Telematika a.s., Lubomír Černohorský, Petr 
Černohorský, České dráhy, a.s., České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Ústí nad Labem, DFARMA spol. 
s.r.o., Blažej Drapák, Marie Draxlová, Dagmar Engelhartová, Ludvík Farkaš, Eva Fiedorová, Stefan Grüner, Ing. 
Zdeněk Hajšman, Kurt Hnát, Pavel Holásek, Helena Horská, Oldřich Horský, Pavel Horský, Josef Hrůza, Radek 
Hušek, Mgr. Bc. Miloslav Chadim, CHEVAK Cheb, a.s., Marcela Chraščová, Jan Jadlovský, Milan Jadlovský, Petr 
Jadlovský, Ing. Jindřich Janovský, Josef Jungvirt, Anton Krajčovič, Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Ing. Václav Kroupa, Ludmila Kunorová, Olga Kurandová, Eva Laštovková, Lesy 
České republiky s.p., Lesní závod Kladská\n, Lesy České republiky, s.p., Lesy České republiky, s.p., Lesní správa 
Kraslice, Lesy České republiky, s.p., Správa toků pro oblast povodí Ohře, Lesy ČR s.p., Lesní správa Františkovy 
Lázně, Veronika Mašková, Anna Matoušková, Jana Matoušková, Marie Matušová, Jaroslava Mertlová, 
Ministerstvo obrany, Ministerstvo zemědělství -  Pozemkový úřad Cheb, Dana Nová, Ing. Přemysl Novák, 
Bohuslav Novotný, František Novotný, Ing. Jan Novotný, Obec Dolní Žandov, Obec Milíkov, Obec Odrava, Obec 
Okrouhlá, Obec Stará Voda, Obec Trstěnice, Obec Tři Sekery, Obec Tuřany, Michal Pešek, Emilie Petráková, 
Jaroslava Pokorná, Vladimír Pokorný, Zdeňka Poláchová, Ing. Petr Potůček, Povodí Ohře, státní podnik, Povodí 
Vltavy, státní podnik, Pozemkový fond České republiky, Ing. Edith Rosolová, RWE Distribuční služby, s.r.o., 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Římskokatolická farnost Mariánské Lázně, Ing. Jaroslav Skalický, Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Karlovy Vary, Vladimír Stolarik, Pavel Sýkora, Stanislav 
Šedý, MUDr. Jiří Šmejkal, Mgr. Karla Šmejkalová, Karel Štajer, Telefonica Czech Republic, a.s., T-Mobile Czech 
Republic a.s., Karel Treml, Zdeňka Tremlová, Ing. Jan Trpák, CSc., Ing. Vladimír Tůma, František Ťupa, František 
Vaníček, Josef Vlk, Vodafone Czech Republic a.s., Ladislav Vondruška, Václav Vondruška, VUSS Praha, 
František Zeman, Jaroslav Zeman, Zemědělské družstvo ""ROZVOJ"" se sídlem v Trstěnicích. 

P o uč e n í  
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; 

prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a 
rozhoduje o něm Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor stavební úřad, Karlovy Vary - Dvory. V souladu s ust. § 
144 odst. 5 správního řádu odvolatel není povinen podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů podle § 82 
odst. 2 správního řádu. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
otisk úředního razítka 

 
v z. Ing. Jaroslav Šinka v.r. 

referent odboru stavebního a životního prostředí 
 

Ing. Martin Mašek  
vedoucí odboru stavebního a životního prostředí 



 
26  

 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: ............................................   Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
 
 
………………………………….....................   ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení    Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:       Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě      V elektronické podobě 
zveřejněno od: ………………………..…….   zveřejněno do : …………………………… 
 
 
 
 
………………………………….....................   ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko:       Razítko: 
 

 
R o z dě l o v n í k  

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona:       
Doručení jednotlivě:  

ČEZ Distribuce, a.s. – zastupuje  EGEM s.r.o., Novohradská 736/36, 370 08  České Budějovice 
Obec Dolní Žandov, Dolní Žandov 36, 354 93  Dolní Žandov 
Obec Milíkov, Milíkov 1, 350 02  Cheb 2 
Obec Odrava, Odrava 22, Odrava, 350 02  Cheb 2 
Obec Okrouhlá, Okrouhlá 47, 350 02  Cheb 2 
Obec Stará Voda, Stará Voda 88, 353 01  Stará Voda 
Obec Trstěnice, Trstěnice 85, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Obec Tři Sekery, Tři Sekery 82, 354 73  Tři Sekery 
Obec Tuřany, Tuřany 7, 350 02  Cheb 2     

 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 stavebního zákona a dle § 144 odst.6 správního řádu:       
Doručení veřejnou vyhláškou:  

AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o., Dolní Žandov 218, 350 02  Cheb 2 
Ing. Marek Babuška, CSc., Fibichova 1173/17, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 
Ing. Jiří Beer, Šumavská 299/59, Háje, 350 02  Cheb 2 
Václav Bláha, Horní Ves 19, Trstěnice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Jiřina Bláhová, Horní Ves 19, Trstěnice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
František Brantl ml., Malá Šitboř 65, Milíkov, 350 02  Cheb 2 
František Brantl, Malá Šitboř 65, Milíkov, 350 02  Cheb 2 
Ing. Jan Bříza, Dolní Žandov 51, 354 93  Dolní Žandov 
CFARMA s.r.o., Zvonečková 200, 362 11  Jenišov 
Jana Cieslarová, Ruská 1776/13, Nové Město, 735 06  Karviná 6 



 
27  

Marcela Cikrýtová, Husova 792, Nový Bohumín, 735 81  Bohumín 1 
Hana Cuchalová, Hlavní třída 628/106, 353 01  Mariánské Lázně 1 
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 3 
Lubomír Černohorský, sídliště Lučina 291, Chodová Planá, 348 13  Chodová Planá 
Petr Černohorský, Horní Ves 13, Trstěnice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha - Nové Město, 110 15  Praha 
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Ústí nad Labem, K Můstku 1451/2, 400 01  Ústí nad Labem 
DFARMA spol. s.r.o., Zvonečková 200, Jenišov, 362 11  Jenišov 
Blažej Drapák, 5. května 339, 354 91  Lázně Kynžvart 
Marie Draxlová, Střední 853, Nýřany, 330 23  Nýřany 
Dagmar Engelhartová, U Koupaliště 793, Chodov, 357 35  Chodov 
Ludvík Farkaš, Tyršova 311, Velká Hleďsebe, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Eva Fiedorová, U Kapličky 16/1, Muglinov, 712 00  Ostrava 12 
Stefan Grüner, Lengenfeld 1, 0   95643 Tirschenreuth 
Ing. Zdeněk Hajšman, Na Hradčanech 1631/29, 350 02  Cheb 2 
Kurt Hnát, Milíkov 36, 350 02  Cheb 2 
Pavel Holásek, Vinohrady 203, Rebešovice, 664 61  Rebešovice 
Helena Horská, Radošov 20, 362 72  Kyselka 
Oldřich Horský, Velichov 32, 363 01  Ostrov nad Ohří 
Pavel Horský, Radošov 20, 362 72  Kyselka 
Josef Hrůza, Krásné 108, Tři Sekery, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Radek Hušek, Horní Ves 42, Trstěnice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Mgr. Bc. Miloslav Chadim, Hlavní třída 277/11, 353 01  Mariánské Lázně 1 
CHEVAK Cheb, a.s., Tršnická 11, 350 11  Cheb 
Marcela Chraščová, Bohušova 775, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 
Jan Jadlovský, Matěje Kopeckého 1343/18, 350 02  Cheb 2 
Milan Jadlovský, Ruská 155/3, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Petr Jadlovský, Dolní Žandov 97, 354 93  Dolní Žandov 
Ing. Jindřich Janovský, Dolní Žandov 308, 350 02  Cheb 2 
Josef Jungvirt, Horní Ves 20, Trstěnice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Anton Krajčovič, Smetanova 901, Horní Slavkov, 357 31  Horní Slavkov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 04  
Sokolov 1 
Ing. Václav Kroupa, Divadelní náměstí 596/7, 350 02  Cheb 2 
Ludmila Kunorová, Luční 317, 354 91  Lázně Kynžvart 
Olga Kurandová, Klíčanská 1266/4, Praha - Kobylisy, 182 00  Praha 
Eva Laštovková, Sekerské Chalupy 36, Stará Voda, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Lesy České republiky s.p., Lesní závod Kladská\n, K Pramenům 217, 354 91  Lázně Kynžvart 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 501 68  Hradec Králové 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Kraslice, Tyršova 648, 358 01  Kraslice 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků pro oblast povodí Ohře, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01  Teplice 1 
Lesy ČR s.p., Lesní správa Františkovy Lázně, Chebská 8, 351 01  Františkovy Lázně 
Veronika Mašková, Hošťka 245, 348 06  Hošťka 
Anna Matoušková, Polní 479, Chodová Planá, 348 13  Chodová Planá 
Jana Matoušková, Horní Ves 27, Trstěnice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Marie Matušová, Bohušova 779, Planá, 348 15  Planá 
Jaroslava Mertlová, Husitská 377, Chodová Planá, 348 13  Chodová Planá 
MERIPRA s.r.o., Radniční 133/1, České Budějovice 1, 370 01 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00  Praha 6 
Ministerstvo zemědělství -  Pozemkový úřad Cheb, Františkánské nám. 84/3, 350 02  Cheb 2 
Dana Nová, Klatovská 243/14, Háje, 350 02  Cheb 2 
Ing. Přemysl Novák, Šumavská 179/37, Háje, 350 02  Cheb 2 
Bohuslav Novotný, Dolní Žandov 107, 354 93  Dolní Žandov 
František Novotný, Dolní Žandov 5, 354 93  Dolní Žandov 
Ing. Jan Novotný, Horní Žandov 69, Dolní Žandov, 350 02  Cheb 2 
Michal Pešek, Muchova 226/3, Praha - Dejvice, 160 00  Praha 
Emilie Petráková, Pohraniční stráže 20, 348 13  Chodová Planá 
Jaroslava Pokorná, Svobody 542/12, 350 02  Cheb 2 



 
28  

Vladimír Pokorný, Svobody 542/12, 350 02  Cheb 2 
Zdeňka Poláchová, sídliště Lučina 328, 348 13  Chodová Planá 
Ing. Petr Potůček, Malé nám. 233, 354 91  Lázně Kynžvart 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 3 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, Praha - Smíchov, 150 24  Praha 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11, Praha - Žižkov, 130 00  Praha 
Ing. Edith Rosolová, Tachovská Huť 10, Tři Sekery, 353 01  Mariánské Lázně 1 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 1/499, 657 02  Brno 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 
Římskokatolická farnost Mariánské Lázně, Nehrova 26/3, 353 01  Mariánské Lázně 
Ing. Jaroslav Skalický, Šumavská 300/61, Háje, 350 02  Cheb 2 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Karlovy Vary, Západní 
2080/2A, 360 01  Karlovy Vary 1 
Vladimír Stolarik, Lesní 87/22, Slatina, 351 01  Františkovy Lázně 
Pavel Sýkora, Palackého 764/93, Úšovice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Stanislav Šedý, Franze Kafky 819/8, Úšovice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
MUDr. Jiří Šmejkal, Berliner Str. 6, 0   95138 Bad Steben 
Mgr. Karla Šmejkalová, Boženy Němcové 379, Velká Hleďsebe, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Karel Štajer, Lesní 1401/16, 350 02  Cheb 2 
Telefonica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 00  Praha 4 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00  Praha 4 
Karel Treml, Tři Sekery 109, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Zdeňka Tremlová, Tři Sekery 109, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Ing. Jan Trpák, CSc., Šumavská 301/63, Háje, 350 02  Cheb 2 
Ing. Vladimír Tůma, Dolní Žandov 218, 354 93  Dolní Žandov 
František Ťupa, Okrouhlá 3, 350 02  Cheb 2 
František Vaníček, Trstěnice 35, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Josef Vlk, Dolní Žandov 232, 354 93  Dolní Žandov 
Vodafone Czech Republic a.s., Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00  Praha 10 
Ladislav Vondruška, Stará Voda 67, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Václav Vondruška, Budějovická 311, 252 42  Jesenice u Prahy 
VUSS Praha, Hradební 772/12, Praha - Staré Město, 111 21  Praha 
František Zeman, Sekerská 246, Drmoul, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Jaroslav Zeman, Trstěnice 110, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Zemědělské družstvo ""ROZVOJ"" se sídlem v Trstěnicích, Trstěnice 1, 353 01  Mariánské Lázně 1   
         

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 
Městský úřad Cheb- odbor organizační, 26. dubna 4, 350 02  Cheb 2 
Obecní úřad Dolní Žandov, Dolní Žandov 36, 354 93  Dolní Žandov 
Obecní úřad Milíkov, Milíkov 1, 350 02  Cheb 2 
Obecní úřad Odrava, Odrava 22, 350 02  Cheb 2 
Obecní úřad Okrouhlá, Okrouhlá 47, 350 02  Cheb 2 
Obecní úřad Stará Voda, Stará Voda 146, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Obecní úřad Trstěnice, Trstěnice 85, Trstěnice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Obecní úřad Tři Sekery, Tři Sekery 82, Tři Sekery, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Obecní úřad Tuřany, Tuřany 7, 350 02  Cheb 2 

      

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 
ČR - státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Karlovarský kraj, Sportovní 297/28, 360 09  
Karlovy Vary 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Plzeň, Škroupova 11, Plzeň, P.O. Box 258, 305 58  Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Cheb, 17. listopadu 686/30, 350 02  Cheb 2 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 
Městský úřad Cheb - odbor stavební a životního prostředí - oddělení ŽP, náměstí  Krále Jiřího z Poděbrad 



 
29  

1/14, 350 00  Cheb 2 
Městský úřad Cheb - odbor stavební a životního prostředí - silniční hospodářství, náměstí  Krále Jiřího z 
Poděbrad 1/14, 350 00  Cheb 2 
Městský úřad Lázně Kynžvart, stavební úřad, Náměstí Republiky 1, 354 91  Lázně Kynžvart 
Městský úřad Mariánské Lázně, odbor dopravy a vnitřních věcí, Ruská 155, 353 30  Mariánské Lázně 
Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí, Ruská 155, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Městský úřad Mariánské Lázně, stavební úřad, Ruská 155, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Ministerstvo zdravotnictví  - Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého nám. 4, 128 01  PRAHA 2 
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivu na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10  Praha 
Obecní úřad Dolní Žandov, Dolní Žandov 36, 350 02  Cheb 2 
Obecní úřad Milíkov, Milíkov 1, 350 02  Cheb 2 
Obecní úřad Odrava, Odrava 22, 350 02  Cheb 2 
Obecní úřad Okrouhlá, Okrouhlá 47, 350 02  Cheb 2 
Obecní úřad Stará Voda, Stará Voda 146, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Obecní úřad Trstěnice, Trstěnice 85, Trstěnice, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Obecní úřad Tři Sekery, Tři Sekery 82, Tři Sekery, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Obecní úřad Tuřany, Tuřany 7, 350 02  Cheb 2 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 3 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, Praha - Smíchov, 150 24  Praha 
Správa chráněné krajinné oblasti Slavkovský les, Hlavní 504, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Úřad pro civilní letectví, Letiště RUZYNĚ 12, 160 08  Praha 6 
Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, Hradební 772/12, PRAHA 1, P.O. Box 3, 110 15  PRAHA 1 

 
 
Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
položky 18, písm. a) sazebníku 1000,- Kč  ( VS 3153500682) byl zaplacen převodním příkazem dne 13.11.2012.  

 


		2013-01-17T12:12:03+0000
	v Chebu
	Ing. Jaroslav Šinka
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




